



Ata de pregão

Órgão gestor: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 000000294/2021.

Às 10:00:00 horas, do dia 11 de Janeiro de 2022, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de ELETRODUTOS, ELETROCALHAS, PERFILADOS E ACESSÓRIOS DE FERRAGENS.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	FRANKLIN FERREIRA DA SILVA	Sim
Pequena	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA	VIVIANE DE FATIMA LINHARES	Sim
Pequena	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	RIZINETE DAMAZIO ROSA LOPES	Sim
Pequena	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PRISCILLA XAVIER RIBEIRO	Sim

Lote: 1

Descrição:

LOTE 1 ELETRODUTOS GALVANIZADOS DE 3/4

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 5.139,60

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00006588-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; RIGIDEZ: RIGIDO ROSCAVEL;
ACABAMENTO: LISO, SEM COSTURA; DIAMETRO: 3/4 DE POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Quantidade solicitada: 60,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; RIGIDEZ: RIGIDO ROSCAVEL;
ACABAMENTO: LISO, SEM COSTURA; DIAMETRO: 3/4 DE POLEGADA;

Marca: ELECON

Modelo: 3/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 9,9300

Valor total: R\$ 595,80

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00050903-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO:
90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: A; DIAMETRO: 3/4 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL;
ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: A; DIAMETRO: 3/4 POLEGADA;

Marca: ELECON

Modelo: 3/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 5,3700

Valor total: R\$ 107,40

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00048829-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 45 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: A; DIAMETRO: 3/4 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 45 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: A; DIAMETRO: 3/4 POLEGADA;

Marca: ELECON

Modelo: 3/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 18,4800

Valor total: R\$ 369,60

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00029155-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 3/4 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: VERSATIL; MODELO: VERSATIL; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 3/4 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: VERSATIL; MODELO: VERSATIL; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 3/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 11,2700

Valor total: R\$ 563,50

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00072069-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 3/4 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: COM ROSCA; MODELO: E; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 3/4 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: COM ROSCA; MODELO: E; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 3/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 10,0600

Valor total: R\$ 301,80

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00102718-2

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; DIAMETRO: 3/4 POLEGADA, ROSCAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 40,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

LUVA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; DIAMETRO: 3/4 POLEGADA, ROSCAVEL;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 3/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 4,1700

Valor total: R\$ 166,80

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00157311-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SAIDA ELETRODUTO - TIPO: SAIDA HORIZONTAL; DIMENSAO: 3/4" POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

SAIDA ELETRODUTO - TIPO: SAIDA HORIZONTAL; DIMENSAO: 3/4" POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;

Marca: INCEL

Modelo: 3/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 2,2200

Valor total: R\$ 444,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00036309-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO D; MEDIDA NOMINAL: 3/4 POLEGADAS; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO; CUNHA: COM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO D; MEDIDA NOMINAL: 3/4 POLEGADAS; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO; CUNHA: COM CUNHA;

Marca: STRIGUETO

Modelo: 3/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 150,0000

Valor unitário: R\$ 2,3600

Valor total: R\$ 354,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00076071-4

Tipo: Material

Especificação do item:

ESELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: ESELHO CEGO PARA CONDULETE;
MATERIA-PRIMA: LIGA DE ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 2 X 4;
COR: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

ESELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: ESELHO CEGO PARA CONDULETE;
MATERIA-PRIMA: LIGA DE ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 2 X 4;
COR: ALUMINIO NATURAL;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: ESELHO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 150,0000

Valor unitário: R\$ 3,3400

Valor total: R\$ 501,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00087115-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA DE ACABAMENTO PARA ELETRODUTOS - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO;
MEDIDA: 3/4 POLEGADA, TIPO ROSCAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

BUCHA DE ACABAMENTO PARA ELETRODUTOS - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO;
MEDIDA: 3/4 POLEGADA, TIPO ROSCAVEL;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 3/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 250,0000

Valor unitário: R\$ 0,8900

Valor total: R\$ 222,50

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00153270-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; ACABAMENTO: NATURAL; TIPO: LISA PARA ELETRODUTO; MEDIDAS: 3/4 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; ACABAMENTO: NATURAL; TIPO: LISA PARA ELETRODUTO; MEDIDAS: 3/4 POLEGADAS;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 3/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 250,0000

Valor unitário: R\$ 1,4300

Valor total: R\$ 357,50

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00125230-5

Tipo: Material

Especificação do item:

TAMPAO PARA USO ELETRICO - APLICACAO: CONDULETE MULTIPLO; DIMENSOES: 3/4 DE POLEGADA; MATERIA PRIMA: PVC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

TAMPAO PARA USO ELETRICO - APLICACAO: CONDULETE MULTIPLO; DIMENSOES: 3/4 DE POLEGADA; MATERIA PRIMA: PVC;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 3/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 250,0000

Valor unitário: R\$ 0,2500

Valor total: R\$ 62,50

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00024447-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDUITE - TIPO: FLEXIVEL; MATERIA-PRIMA: METALICO; BITOLA: 3/4 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Quantidade solicitada: 60,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

CONDUITE - TIPO: FLEXIVEL; MATERIA-PRIMA: METALICO; BITOLA: 3/4 POLEGADA;

Marca: TECNOFLEX

Modelo: 3/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 7,0000

Valor total: R\$ 420,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00119458-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA DE ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: 2 SECOES 2P+T/HEXAGONAL; MEDIDAS: 2X4 POLEGADAS; COR: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 60,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

ESELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA DE ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: 2 SECOES 2P+T/HEXAGONAL; MEDIDAS: 2X4 POLEGADAS; COR: ALUMINIO NATURAL;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: ESELHO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 4,2400

Valor total: R\$ 254,40

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00158696-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA DE ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: HEXAGONAL VERTICAL; MEDIDAS: 3/4; COR: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA DE ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: HEXAGONAL VERTICAL; MEDIDAS: 3/4; COR: ALUMINIO NATURAL;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: ESPELHO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 4,9900

Valor total: R\$ 149,70

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00076021-8

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: DUAS TOMADAS RJ45 FEMEA 08 VIAS; MEDIDAS: 2X4; COR: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: DUAS TOMADAS RJ45 FEMEA 08 VIAS; MEDIDAS: 2X4; COR: ALUMINIO NATURAL;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: ESPELHO

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 8,9700

Valor total: R\$ 269,10

PROPOSTAS:

Fornecedor:

07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000163

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 16.670,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00006588-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; RIGIDEZ: RIGIDO ROSCAVEL;
ACABAMENTO: LISO, SEM COSTURA; DIAMETRO: 3/4 DE POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: elecon

Modelo: CONFORME EDITAL

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00087115-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA DE ACABAMENTO PARA ELETRODUTOS - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO
FUNDIDO; MEDIDA: 3/4 POLEGADA, TIPO ROSCAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00153270-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; ACABAMENTO: NATURAL; TIPO: LISA PARA ELETRODUTO; MEDIDAS: 3/4 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tecnoforte

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 250,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00125230-5

Tipo: Material

Especificação do item:

TAMPAO PARA USO ELETRICO - APLICACAO: CONDULETE MULTIPLO; DIMENSOES: 3/4 DE POLEGADA; MATERIA PRIMA: PVC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: CONFORME EDITAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00024447-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDUITE - TIPO: FLEXIVEL; MATERIA-PRIMA: METALICO; BITOLA: 3/4 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: elecon

Modelo: CONFORME EDITAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00119458-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA DE ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: 2 SECOES 2P+T/HEXAGONAL; MEDIDAS: 2X4 POLEGADAS; COR: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00158696-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA DE ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: HEXAGONAL VERTICAL; MEDIDAS: 3/4; COR: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: CONFORME EDITAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00076021-8

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: DUAS TOMADAS RJ45 FEMEA 08 VIAS; MEDIDAS: 2X4; COR: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00050903-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: A; DIAMETRO: 3/4 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: elecon

Modelo: CONFORME EDITAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 00048829-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 45 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: A; DIAMETRO: 3/4 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: elecon	Modelo: CONFORME EDITAL
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 00029155-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDULETE - BITOLA: 3/4 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: VERSATIL; MODELO: VERSATIL; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: tramontina	Modelo: CONFORME EDITAL
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 00072069-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDULETE - BITOLA: 3/4 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: COM ROSCA; MODELO: E; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00102718-2

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; DIAMETRO: 3/4 POLEGADA, ROSCAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: elecon

Modelo: CONFORME EDITAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 120,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00157311-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SAIDA ELETRODUTO - TIPO: SAIDA HORIZONTAL; DIMENSAO: 3/4" POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: elecon

Modelo: conforme edital

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00036309-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO D; MEDIDA NOMINAL: 3/4 POLEGADAS; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO; CUNHA: COM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tecnofort

Modelo: CONFORME EDITAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 750,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00076071-4

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: ESPELHO CEGO PARA CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA DE ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 2 X 4; COR: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: CONFORME EDITAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 750,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000119

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 15.613,50

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00006588-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; RIGIDEZ: RIGIDO ROSCAVEL; ACABAMENTO: LISO, SEM COSTURA; DIAMETRO: 3/4 DE POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: ELECON

Modelo: 3/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 33,1500

Valor total: R\$ 1.989,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00087115-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA DE ACABAMENTO PARA ELETRODUTOS - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; MEDIDA: 3/4 POLEGADA, TIPO ROSCAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 3/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,8000

Valor total: R\$ 950,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00153270-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; ACABAMENTO: NATURAL; TIPO: LISA PARA ELETRODUTO; MEDIDAS: 3/4 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 3/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,2000

Valor total: R\$ 550,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 12
Código do item: 00125230-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
TAMPAO PARA USO ELETRICO - APLICACAO: CONDULETE MULTIPLO; DIMENSOES: 3/4 DE POLEGADA; MATERIA PRIMA: PVC;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: TRAMONTINA	Modelo: 3/4
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1,1600	Valor total: R\$ 290,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 13
Código do item: 00024447-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDUITE - TIPO: FLEXIVEL; MATERIA-PRIMA: METALICO; BITOLA: 3/4 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO	
Marca: TECNOFLEX	Modelo: 3/4
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 37,8000	Valor total: R\$ 2.268,00

Nº do item no lote: 14	Nº do item no planejamento: 14
Código do item: 00119458-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA DE ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: 2 SECOES 2P+T/HEXAGONAL; MEDIDAS: 2X4 POLEGADAS; COR: ALUMINIO NATURAL;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: ESPELHO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 14,1500

Valor total: R\$ 849,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00158696-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA DE ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: HEXAGONAL VERTICAL; MEDIDAS: 3/4; COR: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: ESPELHO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,7000

Valor total: R\$ 471,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00076021-8

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: DUAS TOMADAS RJ45 FEMEA 08 VIAS; MEDIDAS: 2X4; COR: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: ESPELHO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 23,5000

Valor total: R\$ 705,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 00050903-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: A; DIAMETRO: 3/4 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: ELECON	Modelo: 3/4
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 11,1500	Valor total: R\$ 223,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 00048829-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 45 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: A; DIAMETRO: 3/4 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: ELECON	Modelo: 3/4
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 36,6500	Valor total: R\$ 733,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 00029155-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDULETE - BITOLA: 3/4 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: VERSATIL; MODELO: VERSATIL; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 3/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,7000

Valor total: R\$ 1.535,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00072069-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 3/4 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: COM ROSCA; MODELO: E; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 3/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 34,5000

Valor total: R\$ 1.035,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00102718-2

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; DIAMETRO: 3/4 POLEGADA, ROSCAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 3/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,9500

Valor total: R\$ 238,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 00157311-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
SAIDA ELETRODUTO - TIPO: SAIDA HORIZONTAL; DIMENSAO: 3/4" POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: INCEL	Modelo: 3/4
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 7,6000	Valor total: R\$ 1.520,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 00036309-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO D; MEDIDA NOMINAL: 3/4 POLEGADAS; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO; CUNHA: COM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: STRIGUETO	Modelo: 3/4
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 5,6500	Valor total: R\$ 847,50

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 00076071-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: ESPELHO CEGO PARA CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA DE ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 2 X 4; COR: ALUMINIO NATURAL;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: ESPELHO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 9,4000

Valor total: R\$ 1.410,00

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA

Identificação do fornecedor: F000153

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 19.250,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00006588-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; RIGIDEZ: RIGIDO ROSCAVEL; ACABAMENTO: LISO, SEM COSTURA; DIAMETRO: 3/4 DE POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: ELECON

Modelo: 3/4 GALVANIZADO LEVE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 65,0000

Valor total: R\$ 3.900,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00087115-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA DE ACABAMENTO PARA ELETRODUTOS - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; MEDIDA: 3/4 POLEGADA, TIPO ROSCAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: WETZEL

Modelo: 3/4 ALUMINIO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 1.250,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00153270-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; ACABAMENTO: NATURAL; TIPO: LISA PARA ELETRODUTO; MEDIDAS: 3/4 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: WETZEL

Modelo: 3/4 ALUMINIO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 1.250,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00125230-5

Tipo: Material

Especificação do item:

TAMPAO PARA USO ELETRICO - APLICACAO: CONDULETE MULTIPLO; DIMENSOES: 3/4 DE POLEGADA; MATERIA PRIMA: PVC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 3/4 PVC CX MULTIPLO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 1.250,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00024447-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDUITE - TIPO: FLEXIVEL; MATERIA-PRIMA: METALICO; BITOLA: 3/4 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: ELECON

Modelo: 3/4 POLEGADA S/CAPA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 28,0000

Valor total: R\$ 1.680,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00119458-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA DE ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: 2 SECOES 2P+T/HEXAGONAL; MEDIDAS: 2X4 POLEGADAS; COR: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 3/4 2P AFASTADOS S/P

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00158696-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA DE ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: HEXAGONAL VERTICAL; MEDIDAS: 3/4; COR: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 3/4 ALUMINIO P/TOMADA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 450,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00076021-8

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: DUAS TOMADAS RJ45 FEMEA 08 VIAS; MEDIDAS: 2X4; COR: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 3/4 ALUMINIO 2 TOMADA RJ 45

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 750,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00050903-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: A; DIAMETRO: 3/4 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: 3/4 GALVANIZADO 90º LONGO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 00048829-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 45 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: A; DIAMETRO: 3/4 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: ELECON	Modelo: 3/4 GALVANIZDO 45º LONGO
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 00029155-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDULETE - BITOLA: 3/4 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: VERSATIL; MODELO: VERSATIL; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: TRAMONTINA	Modelo: 3/4 ALUMINIO
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 00072069-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDULETE - BITOLA: 3/4 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: COM ROSCA; MODELO: E; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 3/4 ALUMINIO C/TOSCA TIPO E

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00102718-2

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; DIAMETRO: 3/4 POLEGADA, ROSCAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 3/4 GALVANIZADO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 320,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00157311-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SAIDA ELETRODUTO - TIPO: SAIDA HORIZONTAL; DIMENSAO: 3/4" POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 3/4 GALVANIZADO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00036309-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO D; MEDIDA NOMINAL: 3/4 POLEGADAS; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO; CUNHA: COM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 3/4 COM CUNHA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 750,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00076071-4

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: ESPELHO CEGO PARA CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA DE ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 2 X 4; COR: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 3/4 2X4 TAMPA CEGA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 2.250,00

Fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000138

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 13.100,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00006588-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; RIGIDEZ: RIGIDO ROSCAVEL; ACABAMENTO: LISO, SEM COSTURA; DIAMETRO: 3/4 DE POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: zetone

Modelo: galvanizado

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00087115-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA DE ACABAMENTO PARA ELETRODUTOS - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO; MEDIDA: 3/4 POLEGADA, TIPO ROSCAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: roscavel

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 1.250,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00153270-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; ACABAMENTO: NATURAL; TIPO: LISA PARA ELETRODUTO; MEDIDAS: 3/4 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: lisa

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 1.250,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 12
Código do item: 00125230-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
TAMPAO PARA USO ELETRICO - APLICACAO: CONDULETE MULTIPLO; DIMENSOES: 3/4 DE POLEGADA; MATERIA PRIMA: PVC;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: tramontina	Modelo: pvc
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1,0000	Valor total: R\$ 250,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 13
Código do item: 00024447-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDUITE - TIPO: FLEXIVEL; MATERIA-PRIMA: METALICO; BITOLA: 3/4 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO	
Marca: delcaflex	Modelo: 3/4
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 14	Nº do item no planejamento: 14
Código do item: 00119458-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA DE ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: 2 SECOES 2P+T/HEXAGONAL; MEDIDAS: 2X4 POLEGADAS; COR: ALUMINIO NATURAL;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: 2S

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00158696-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA DE ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: HEXAGONAL VERTICAL; MEDIDAS: 3/4; COR: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: 1T

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00076021-8

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: DUAS TOMADAS RJ45 FEMEA 08 VIAS; MEDIDAS: 2X4; COR: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: 2RJ

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 00050903-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: A; DIAMETRO: 3/4 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: zetone	Modelo: 90g
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 00048829-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 45 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: A; DIAMETRO: 3/4 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: zetone	Modelo: galvanizado
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 00029155-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDULETE - BITOLA: 3/4 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: VERSATIL; MODELO: VERSATIL; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: multiplo

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 750,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00072069-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 3/4 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: COM ROSCA; MODELO: E; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: tipo E

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 450,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00102718-2

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; DIAMETRO: 3/4 POLEGADA, ROSCAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: zetone

Modelo: galvanizado

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 00157311-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
SAIDA ELETRODUTO - TIPO: SAIDA HORIZONTAL; DIMENSAO: 3/4" POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: tramontina	Modelo: 3/4
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 00036309-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO D; MEDIDA NOMINAL: 3/4 POLEGADAS; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO; CUNHA: COM CUNHA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: begê	Modelo: tipo D
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 750,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 00076071-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: ESPELHO CEGO PARA CONDULETE; MATERIA-PRIMA: LIGA DE ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 2 X 4; COR: ALUMINIO NATURAL;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: cega

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/01/2022 11:08:16	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 6.828,00	Não
11/01/2022 11:06:58	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 8.253,20	Não
11/01/2022 11:06:32	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 8.600,00	Não
11/01/2022 10:53:32	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 12.847,87	Não
11/01/2022 10:50:36	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 12.880,00	Não
11/01/2022 10:49:54	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 12.900,00	Não
11/01/2022 10:49:47	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 12.890,00	Não
11/01/2022 10:48:58	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 12.899,00	Não
11/01/2022 10:48:28	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 12.900,00	Não
11/01/2022 10:45:18	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 12.990,00	Não
11/01/2022 10:43:22	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 12.999,99	Não
11/01/2022 10:42:35	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 13.000,00	Não
11/01/2022 10:39:14	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 13.099,99	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
20/01/2022 15:20:00	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 5.139,60.

Data / hora	Evento
-------------	--------

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
20/01/2022 16:31:44	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
18/01/22 17:32	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas complementadas e catálogos técnicos pelo setor técnico competente. Data e hora prevista para reativação: 20/01/2022 15:00
17/01/22 19:15	Suspensão Motivo: LOTES 1 E 2: Aguardando análise das propostas complementadas e catálogos técnicos pelos setores competentes. Data e hora prevista para reativação: 18/01/2022 16:30
14/01/22 21:10	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas referentes aos Lotes 1 e 2 pelos setores técnicos competentes, bem como posicionamento quanto ao requerimento de amostra. Data e hora prevista para reativação: 17/01/2022 15:00
14/01/22 01:18	Suspensão Motivo: Para prosseguimento em horário-padrão. Aguardando readequação das propostas referentes aos Lotes 1 e 2. Data e hora prevista para reativação: 14/01/2022 11:30

Registro da proposta

Data / hora	Evento
20/01/2022 17:14:30	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 5.139,60.

Lote: 2

Descrição:

LOTE 2 - ELETRODUTOS GALVANIZADOS DE 1

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 11.740,80

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 17

Código do item: 00155509-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDUITE - TIPO: SEALTUBO FLEXIVEL; MATERIA-PRIMA: METAL; BITOLA: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Quantidade solicitada: 60,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

CONDUITE - TIPO: SEALTUBO FLEXIVEL; MATERIA-PRIMA: METAL; BITOLA: 1 POLEGADA;

Marca: TECNOFLEX

Modelo: 1

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 8,6800

Valor total: R\$ 520,80

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no planejamento:** 18

Código do item: 00165700-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; RIGIDEZ: RIGIDO, SEM ROSCA, SEM COSTURA; ACABAMENTO: LISO; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Quantidade solicitada: 300,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; RIGIDEZ: RIGIDO, SEM ROSCA, SEM COSTURA; ACABAMENTO: LISO; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Marca: ELECON

Modelo: 1

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 15,6000

Valor total: R\$ 4.680,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00119456-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO ELETROLITICO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: LEVE; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO ELETROLITICO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: LEVE; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Marca: ELECON

Modelo: 1

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 6,6500

Valor total: R\$ 665,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00161085-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 01 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: MULTIPLO X; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 01 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: MULTIPLO X; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 1

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 12,0400

Valor total: R\$ 1.204,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00072131-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: LL; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: LL; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 1

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 18,3600

Valor total: R\$ 918,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00022107-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 01 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: LR; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 01 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: LR; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 1

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 16,5400

Valor total: R\$ 827,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00067109-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: EM ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: T; ACABAMENTO: EM ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: EM ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: T; ACABAMENTO: EM ALUMINIO NATURAL;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 1

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 18,3000

Valor total: R\$ 915,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00115132-0

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO, ROSCAVEL; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

LUVA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO, ROSCAVEL; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Marca: INICEL

Modelo: 1

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 2,9200

Valor total: R\$ 584,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00128490-8

Tipo: Material

Especificação do item:

SAIDA ELETRODUTO - TIPO: HORIZONTAL; DIMENSAO: 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

SAIDA ELETRODUTO - TIPO: HORIZONTAL; DIMENSAO: 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;

Marca: INICEL

Modelo: 1

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 2,6700

Valor total: R\$ 534,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00032890-1

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO D; MEDIDA NOMINAL: 1 POLEGADA; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO; CUNHA: COM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO D; MEDIDA NOMINAL: 1 POLEGADA; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO; CUNHA: COM CUNHA;

Marca: STRIGUETO

Modelo: 1

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 2,4300

Valor total: R\$ 243,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00106860-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ESELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: TAMPA CEGA PARA CONDULETE MULTIPLO DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 116 X 54MM; COR: CINZA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

ESELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: TAMPA CEGA PARA CONDULETE MULTIPLO DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 116 X 54MM; COR: CINZA;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: ESELHO

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00055068-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA DE ACABAMENTO PARA ELETRODUTOS - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDA: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

BUCHA DE ACABAMENTO PARA ELETRODUTOS - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDA: 1 POLEGADA;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 1

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 1,2900

Valor total: R\$ 129,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00038446-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; ACABAMENTO: NATURAL; TIPO: PARA ELETRODUTO; MEDIDAS: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; ACABAMENTO: NATURAL; TIPO: PARA ELETRODUTO; MEDIDAS: 1 POLEGADA;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 1

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 0,9000

Valor total: R\$ 180,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00107397-4

Tipo: Material

Especificação do item:

TAMPAO PARA USO ELETRICO - APLICACAO: CONDULETE MULTIPLO; DIMENSOES: 01 POLEGADA; MATERIA PRIMA: PVC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

TAMPAO PARA USO ELETRICO - APLICACAO: CONDULETE MULTIPLO; DIMENSOES: 01 POLEGADA; MATERIA PRIMA: PVC;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 1

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 0,2500

Valor total: R\$ 50,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00127019-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ESELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: HEXAGONAL/PADRAO BRASILEIRO; MEDIDAS: 1 POLEGADA; COR: CINZA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

ESELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: HEXAGONAL/PADRAO BRASILEIRO; MEDIDAS: 1 POLEGADA; COR: CINZA;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: ESELHO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 4,7000

Valor total: R\$ 141,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000282

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 38.555,50

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 00155509-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDUITE - TIPO: SEALTUBO FLEXIVEL; MATERIA-PRIMA: METAL; BITOLA: 1 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO	
Marca: TECNOFLEX	Modelo: 1
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 45,7000	Valor total: R\$ 2.742,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 00165700-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; RIGIDEZ: RIGIDO, SEM ROSCA, SEM COSTURA; ACABAMENTO: LISO; DIAMETRO: 1 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO	
Marca: ELECON	Modelo: 1
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 300,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 41,1500	Valor total: R\$ 12.345,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 00119456-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO ELETROLITICO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: LEVE; DIAMETRO: 1 POLEGADA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: 1

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 16,2500

Valor total: R\$ 1.625,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00161085-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 01 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: MULTIPLO X; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 1

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 57,0500

Valor total: R\$ 5.705,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00072131-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: LL; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 1

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 59,7500

Valor total: R\$ 2.987,50

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 00022107-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDULETE - BITOLA: 01 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: LR; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: TRAMONTINA	Modelo: 1
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 59,7500	Valor total: R\$ 2.987,50

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 00067109-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDULETE - BITOLA: 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: EM ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: T; ACABAMENTO: EM ALUMINIO NATURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: TRAMONTINA	Modelo: 1
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 66,6500	Valor total: R\$ 3.332,50

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 00115132-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO, ROSCAVEL; DIAMETRO: 1 POLEGADA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: INICEL

Modelo: 1

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,7500

Valor total: R\$ 1.750,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00128490-8

Tipo: Material

Especificação do item:

SAIDA ELETRODUTO - TIPO: HORIZONTAL; DIMENSAO: 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: INICEL

Modelo: 1

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,2000

Valor total: R\$ 1.440,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00032890-1

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO D; MEDIDA NOMINAL: 1 POLEGADA; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO; CUNHA: COM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: STRIGUETO

Modelo: 1

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,5500

Valor total: R\$ 655,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 00106860-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: TAMPA CEGA PARA CONDULETE MULTIPLO DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 116 X 54MM; COR: CINZA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: TRAMONTINA	Modelo: ESPELHO
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 17,7500	Valor total: R\$ 887,50

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 28
Código do item: 00055068-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE ACABAMENTO PARA ELETRODUTOS - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDA: 1 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: TRAMONTINA	Modelo: 1
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 5,2500	Valor total: R\$ 525,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 29
Código do item: 00038446-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; ACABAMENTO: NATURAL; TIPO: PARA ELETRODUTO; MEDIDAS: 1 POLEGADA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 1

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,9000

Valor total: R\$ 780,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00107397-4

Tipo: Material

Especificação do item:

TAMPAO PARA USO ELETRICO - APLICACAO: CONDULETE MULTIPLO; DIMENSOES: 01 POLEGADA; MATERIA PRIMA: PVC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 1

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,2000

Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00127019-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: HEXAGONAL/PADRAO BRASILEIRO; MEDIDAS: 1 POLEGADA; COR: CINZA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: ESPELHO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 18,4500

Valor total: R\$ 553,50

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA

Identificação do fornecedor: F000266**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 28.100,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 17**Código do item:** 00155509-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONDUITE - TIPO: SEALTUBO FLEXIVEL; MATERIA-PRIMA: METAL; BITOLA: 1 POLEGADA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO**Marca:** ELECON**Modelo:** 1POLEG. S/CAPA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 25,0000**Valor total:** R\$ 1.500,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 18**Código do item:** 00165700-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; RIGIDEZ: RIGIDO, SEM ROSCA, SEM COSTURA; ACABAMENTO: LISO; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO**Marca:** ELECON**Modelo:** GALVANIZADO/1 POLEG. LEVE**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 30,0000**Valor total:** R\$ 9.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 19**Código do item:** 00119456-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO ELETROLITICO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: LEVE; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: 1 POLEGADA 90° LONGO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00161085-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 01 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: MULTIPLO X; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 1 POLEGADA MULTIPLO X

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00072131-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: LL; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 1 POLEGADA TIPO LL S/ROSCA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 00022107-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDULETE - BITOLA: 01 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: LR; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: TRAMONTINA	Modelo: 01 POLEGADA TIPO LR
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 00067109-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDULETE - BITOLA: 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: EM ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: T; ACABAMENTO: EM ALUMINIO NATURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: TRAMONTINA	Modelo: 1 POLEG. TIPO T S/ROSCA
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 42,0000	Valor total: R\$ 2.100,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 00115132-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVAS PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO, ROSCAVEL; DIAMETRO: 1 POLEGADA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: 1 POLEG. ZINCADA COM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,0000

Valor total: R\$ 1.400,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00128490-8

Tipo: Material

Especificação do item:

SAIDA ELETRODUTO - TIPO: HORIZONTAL; DIMENSAO: 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: 1 POLEGADA GALVANIZADO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00032890-1

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO D; MEDIDA NOMINAL: 1 POLEGADA; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO; CUNHA: COM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: 1 POLEG. COM CUNHA TIPO D

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 00106860-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: TAMPA CEGA PARA CONDULETE MULTIPLO DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 116 X 54MM; COR: CINZA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: TRAMONTINA	Modelo: 1 POLEG. C/ PARAFUSO
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 750,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 28
Código do item: 00055068-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE ACABAMENTO PARA ELETRODUTOS - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDA: 1 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: WETZEL	Modelo: ALUMINIO 1 POLEG.
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 29
Código do item: 00038446-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; ACABAMENTO: NATURAL; TIPO: PARA ELETRODUTO; MEDIDAS: 1 POLEGADA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: WETZEL

Modelo: 1 POLEG. ALUMINIO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00107397-4

Tipo: Material

Especificação do item:

TAMPAO PARA USO ELETRICO - APLICACAO: CONDULETE MULTIPLO; DIMENSOES: 01 POLEGADA; MATERIA PRIMA: PVC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 1 POLEGADA PVC

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00127019-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: HEXAGONAL/PADRAO BRASILEIRO; MEDIDAS: 1 POLEGADA; COR: CINZA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 1 POLEGADA 1 POSTO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 450,00

Fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000278**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 36.800,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 17**Código do item:** 00155509-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONDUITE - TIPO: SEALTUBO FLEXIVEL; MATERIA-PRIMA: METAL; BITOLA: 1 POLEGADA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO**Marca:** decaflex**Modelo:** 1p**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 60,0000**Valor total:** R\$ 3.600,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 18**Código do item:** 00165700-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; RIGIDEZ: RIGIDO, SEM ROSCA, SEM COSTURA; ACABAMENTO: LISO; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO**Marca:** zetone**Modelo:** 1p**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 30,0000**Valor total:** R\$ 9.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 19**Código do item:** 00119456-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO ELETROLITICO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: LEVE; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: zetone

Modelo: leve

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00161085-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 01 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: MULTIPLO X; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: multiplo

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00072131-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: LL; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: LL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 00022107-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDULETE - BITOLA: 01 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: LR; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: tramontina	Modelo: LR
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 00067109-6	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDULETE - BITOLA: 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: EM ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: T; ACABAMENTO: EM ALUMINIO NATURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: tramontina	Modelo: TIPO T
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 00115132-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUVAS PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO, ROSCAVEL; DIAMETRO: 1 POLEGADA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ZETONE

Modelo: 1P

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00128490-8

Tipo: Material

Especificação do item:

SAIDA ELETRODUTO - TIPO: HORIZONTAL; DIMENSAO: 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: SAIDA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00032890-1

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO D; MEDIDA NOMINAL: 1 POLEGADA; PARAFUSO/PORCA: SEM PARAFUSO; CUNHA: COM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BEGÊ

Modelo: TIPO D

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00106860-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: TAMPA CEGA PARA CONDULETE MULTIPLO DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 116 X 54MM; COR: CINZA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: CEGO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00055068-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA DE ACABAMENTO PARA ELETRODUTOS - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDA: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: 1P

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00038446-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; ACABAMENTO: NATURAL; TIPO: PARA ELETRODUTO; MEDIDAS: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 1P

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00107397-4

Tipo: Material

Especificação do item:

TAMPAO PARA USO ELETRICO - APLICACAO: CONDULETE MULTIPLO; DIMENSOES: 01 POLEGADA; MATERIA PRIMA: PVC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: PVC

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00127019-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: CONDULETE; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: HEXAGONAL/PADRAO BRASILEIRO; MEDIDAS: 1 POLEGADA; COR: CINZA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: 1T

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 300,00

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
-------------	------------	-------------------	------------------------------

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/01/2022 11:09:06	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 14.428,00	Não
11/01/2022 11:07:12	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 19.000,00	Não
11/01/2022 11:06:58	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 20.781,70	Não
11/01/2022 10:53:32	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 26.905,08	Não
11/01/2022 10:51:46	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 27.000,00	Não
11/01/2022 10:50:48	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 27.830,00	Não
11/01/2022 10:49:58	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 27.850,00	Não
11/01/2022 10:49:15	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 27.860,00	Não
11/01/2022 10:48:45	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 27.900,00	Não
11/01/2022 10:45:31	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 27.990,00	Não
11/01/2022 10:43:55	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 28.000,00	Não
11/01/2022 10:41:40	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 28.099,99	Não
11/01/2022 10:41:22	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 28.999,99	Não
11/01/2022 10:40:17	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 29.000,00	Não
11/01/2022 10:38:53	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 30.000,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
20/01/2022 15:22:48	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 11.740,80.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
20/01/2022 16:32:32	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
18/01/22 17:32	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas complementadas e catálogos técnicos pelo setor técnico competente. Data e hora prevista para reativação: 20/01/2022 15:00
17/01/22 19:15	Suspensão Motivo: LOTES 1 E 2: Aguardando análise das propostas complementadas e catálogos técnicos pelos setores competentes. Data e hora prevista para reativação: 18/01/2022 16:30
14/01/22 21:10	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas referentes aos Lotes 1 e 2 pelos setores técnicos competentes, bem como posicionamento quanto ao requerimento de amostra. Data e hora prevista para reativação: 17/01/2022 15:00
14/01/22 01:18	Suspensão Motivo: Para prosseguimento em horário-padrão. Aguardando readequação das propostas referentes aos Lotes 1 e 2. Data e hora prevista para reativação: 14/01/2022 11:30

Registro da proposta

Data / hora	Evento
20/01/2022 17:15:14	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 11.740,80.

Lote: 3

Descrição:

LOTE 3 ELETRODUTOS GALVANIZADOS DE 2

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00155568-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDUITE - TIPO: SEALTUBO FLEXIVEL; MATERIA-PRIMA: METAL; BITOLA: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Quantidade solicitada: 60,0000

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 00113035-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; RIGIDEZ: RIGIDO ROSCAVEL; ACABAMENTO: LISO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 34
Código do item: 00025968-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: PESADO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 35
Código do item: 00083978-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
LUA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 30,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 36
Código do item: 00033497-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: COM ROSCA; MODELO: X; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 00140418-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA E TAMPA CEGA; MODELO: T; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 20,0000	

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00072286-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: COM ROSCA; MODELO: L; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00115140-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: BOX RETO; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; BITOLA: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 120,0000

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00162388-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: UNIDUT COM ROSCA, FEMEA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; BITOLA: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 60,0000

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00074985-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO D; MEDIDA NOMINAL: 2 POLEGADAS; PARAFUSO/PORCA: COM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: COM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

PROPOSTAS:

Fornecedor:

07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000335

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 86.400,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 00155568-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDUITE - TIPO: SEALTUBO FLEXIVEL; MATERIA-PRIMA: METAL; BITOLA: 2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO	
Marca: decaflex	Modelo: CONFORME EDITAL
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 00113035-8	Tipo: Material
Especificação do item:	
ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; RIGIDEZ: RIGIDO ROSCAVEL; ACABAMENTO: LISO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO	
Marca: elecon	Modelo: CONFORME EDITAL
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 34
Código do item: 00025968-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: PESADO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: elecon

Modelo: CONFORME EDITAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 18.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00083978-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: elecon

Modelo: CONFORME EDITAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00033497-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: COM ROSCA; MODELO: X; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: CONFORME EDITAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 00140418-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA E TAMPA CEGA; MODELO: T; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: tramontina	Modelo: CONFORME EDITAL
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 38
Código do item: 00072286-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: COM ROSCA; MODELO: L; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: tramontina	Modelo: -
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 39
Código do item: 00115140-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: BOX RETO; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; BITOLA: 2 POLEGADAS;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: elecon

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00162388-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: UNIDUT COM ROSCA, FEMEA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; BITOLA: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: elecon

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00074985-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO D; MEDIDA NOMINAL: 2 POLEGADAS; PARAFUSO/PORCA: COM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: COM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tecnofort

Modelo: -

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000334**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 66.504,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 32**Código do item:** 00155568-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONDUITE - TIPO: SEALTUBO FLEXIVEL; MATERIA-PRIMA: METAL; BITOLA: 2 POLEGADAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO**Marca:** TECNOFLEX**Modelo:** 2 POL**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 131,7500**Valor total:** R\$ 7.905,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 33**Código do item:** 00113035-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; RIGIDEZ: RIGIDO ROSCAVEL; ACABAMENTO: LISO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO**Marca:** ELECON**Modelo:** 2 POL**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 181,9000**Valor total:** R\$ 10.914,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 34**Código do item:** 00025968-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: PESADO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: 90 GRAUS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 301,5500

Valor total: R\$ 18.093,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00083978-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: 2 POL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,8000

Valor total: R\$ 264,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00033497-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: COM ROSCA; MODELO: X; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMOTINA

Modelo: NATURAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 157,1000

Valor total: R\$ 9.426,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 00140418-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA E TAMPA CEGA; MODELO: T; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: TRAMONTINA	Modelo: ALUMINIO
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 255,6000	Valor total: R\$ 5.112,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 38
Código do item: 00072286-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: COM ROSCA; MODELO: L; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: TRAMOTINA	Modelo: 2 POLEGADAS
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 227,6500	Valor total: R\$ 4.553,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 39
Código do item: 00115140-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: BOX RETO; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; BITOLA: 2 POLEGADAS;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMOTINA

Modelo: 2 POLEGADAS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 57,2000

Valor total: R\$ 6.864,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00162388-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: UNIDUT COM ROSCA, FEMEA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; BITOLA: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMOTINA

Modelo: 2 POLEGADAS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 32,3000

Valor total: R\$ 1.938,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00074985-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO D; MEDIDA NOMINAL: 2 POLEGADAS; PARAFUSO/PORCA: COM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: COM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMOTINA

Modelo: 2 POLEGADAS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 14,3500

Valor total: R\$ 1.435,00

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA

Identificação do fornecedor: F000302**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 49.350,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 32**Código do item:** 00155568-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONDUITE - TIPO: SEALTUBO FLEXIVEL; MATERIA-PRIMA: METAL; BITOLA: 2 POLEGADAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO**Marca:** ELECON**Modelo:** 2 POLEGADAS S/CAPA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 55,0000**Valor total:** R\$ 3.300,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 33**Código do item:** 00113035-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; RIGIDEZ: RIGIDO ROSCAVEL; ACABAMENTO: LISO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO**Marca:** TRAMONTINA**Modelo:** 2 POLEGADAS/GALVANIZADO**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 170,0000**Valor total:** R\$ 10.200,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 34**Código do item:** 00025968-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: PESADO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: 2 POLEGADAS 90° LONGO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00083978-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: 2 POLEGADAS GALVANIZADO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 750,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00033497-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: COM ROSCA; MODELO: X; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 2 POLEGADAS MODELO X

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 95,0000

Valor total: R\$ 5.700,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00140418-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA E TAMPA CEGA; MODELO: T; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 2 POLEG. MODELO T C/TAMPA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 170,0000

Valor total: R\$ 3.400,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00072286-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: COM ROSCA; MODELO: L; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 2 POLEGADAS MODELO LL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00115140-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: BOX RETO; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; BITOLA: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 2 POLEGADAS UNIDUT RETO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00162388-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: UNIDUT COM ROSCA, FEMEA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; BITOLA: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 2 POLEGADAS - MOD. RETO C/

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 150,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00074985-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO D; MEDIDA NOMINAL: 2 POLEGADAS; PARAFUSO/PORCA: COM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: COM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: TIPO D COM CUNHA - 2

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000306**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 24.450,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 32**Código do item:** 00155568-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONDUITE - TIPO: SEALTUBO FLEXIVEL; MATERIA-PRIMA: METAL; BITOLA: 2 POLEGADAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO**Marca:** decaflex**Modelo:** 2P**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 6.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 33**Código do item:** 00113035-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; RIGIDEZ: RIGIDO ROSCAVEL; ACABAMENTO: LISO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO**Marca:** zetone**Modelo:** 2P**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 40,0000**Valor total:** R\$ 2.400,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 34**Código do item:** 00025968-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: PESADO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: zetone **Modelo:** 2P GALV.

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00083978-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: 2P

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 450,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00033497-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: COM ROSCA; MODELO: X; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: MULTIPLO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 37
Código do item: 00140418-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA E TAMPA CEGA; MODELO: T; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: tramontina	Modelo: TIPO T
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 38
Código do item: 00072286-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: COM ROSCA; MODELO: L; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: tramontina	Modelo: TIPO L
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 39
Código do item: 00115140-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: BOX RETO; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; BITOLA: 2 POLEGADAS;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: BOX RETO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00162388-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: UNIDUT COM ROSCA, FEMEA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; BITOLA: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: tramontina

Modelo: UNIDUT

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00074985-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO D; MEDIDA NOMINAL: 2 POLEGADAS; PARAFUSO/PORCA: COM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: COM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BEGÊ

Modelo: 2P

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
-------------	------------	-------------------	------------------------------

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/01/2022 11:10:34	07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 23.800,00	Não
11/01/2022 11:09:58	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 19.928,00	Não
11/01/2022 11:07:49	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 22.000,00	Não
11/01/2022 11:06:58	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 40.751,00	Não
11/01/2022 10:50:16	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 24.500,00	Não
11/01/2022 10:44:42	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 49.000,00	Não
11/01/2022 10:39:34	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 24.449,99	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
12/01/2022 02:24:33	A proposta do fornecedor 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Solicitada manifestação de interesse na oferta do objeto pelo respectivo valor de referência, o licitante ficou-se inerte. Reiterado o aguardo do posicionamento, não houve resposta. Franqueou-se derradeira chance, nos seguintes termos: Sr. Licitante F000302 (4º colocado): Foi constatada a sua ausência à sessão durante as últimas verificações de presença efetuadas por esta Pregoeira. Conforme fundamentação já disponibilizada neste Chat, é de responsabilidade do licitante o devido acompanhamento da sessão. Oportunizo última chance para que manifeste interesse em ofertar o objeto do lote pelo respectivo valor de referência, sob pena de desclassificação da proposta.. O licitante permaneceu ausente e silente. Haja vista a tentativa frustrada de negociação e que o valor da proposta extrapola em 181,3% o orçamento estimativo, tem-se que desatende à compatibilidade exigida como critério de aceitabilidade pelo Edital. Lastreada nos itens 9.4.2 e 9.5 do instrumento, DESCLASSIFICO a proposta..
12/01/2022 02:04:56	A proposta do fornecedor 07.106.755/0001-14 - D.P.R COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Ante a desclassificação das propostas dos dois arrematantes anteriores por extrapolação do preço de referência, o 3º colocado informou: Boa tarde, Sr Pregoeiro, infelizmente vou ter que me ausentar do sistema deste pregão, como eu sou o próximo a ser chamado, também declinamos de apresentar preço de referencia. O valor está abaixo do nosso preço de custo.. Diante da recusa à oferta do objeto do lote pelo respectivo valor de referência, e considerando-se que o valor da proposta extrapola em 64,34% o orçamento estimativo, tem-se que desatende à compatibilidade exigida como critério de aceitabilidade pelo Edital. Lastreada nos itens "9.4.2" e "9.5" do instrumento convocatório, portanto, DESCLASSIFICO a proposta do fornecedor F000335..

Data / hora	Evento
12/01/2022 01:54:12	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Solicitado ao F000306 que estivesse presente por ocasião da retomada da sessão, ante a desclassificação do arrematante anterior por extrapolação do preço de referência, o 2º colocado informou: Senhora Pregoeira, em resposta a sua solicitação, infelizmente, não conseguimos acatar o Preço do Termo de referência. Nosso menor preço para o lote seria R\$17.990,00. Oportunizada última chance para manifestação de interesse na oferta do objeto do lote pelo respectivo valor de referência previamente à desclassificação de sua proposta, o licitante reiterou a negativa: "Infelizmente, não conseguimos acatar, pois os preços registrados, para nós acarretaria prejuízos. Agradecemos a oportunidade". Dessa forma, considerando-se que o valor da menor proposta admitida ainda extrapola em 24,22% o valor estimado para o lote, tem-se que desatende à compatibilidade exigida como critério de aceitabilidade pelo Edital. Lastreada nos itens "9.4.2" e "9.5" do instrumento convocatório, DESCLASSIFICO a proposta..
11/01/2022 12:30:53	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Solicitada a redução do preço a fim de se chegar a valor compatível com o estimado para o lote, o fornecedor F000334 informou: "Infelizmente não conseguimos chegar no valor de referência.". Oportunizada última chance para manifestação de interesse na oferta do objeto do lote pelo respectivo valor de referência previamente à desclassificação de sua proposta e convocação do próximo colocado, o licitante reiterou a negativa: "Infelizmente nao conseguimos ofertar o vosso valor de referencia para o lote 3.". Dessa forma, considerando-se que o valor da proposta extrapola em 37,6% o orçamento estimativo, tem-se que desatende à compatibilidade exigida a título de critério de aceitabilidade pelo Edital. Lastreada nos itens "9.4.2" e "9.5" do instrumento, DESCLASSIFICO a proposta do fornecedor F000334..

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Lote: 4

Descrição:

LOTE 4 ELETROCALHAS METÁLICAS GALVANIZADAS 100X50 mm

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00113375-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ELETROCALHA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO, LISA, ABA DE 0,95MM;
DIMENSOES: 100MM X 50MM X 3000MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 40,0000

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 43
Código do item: 00113685-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
TAMPA PARA ELETROCALHA - MATERIA-PRIMA: CHAPA METALICA; DIMENSAO: 50MM X 3000MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 40,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 44
Código do item: 00174858-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
SUPORTE PARA ELETROCALHA MATERIA PRIMA: CHAPA GALVANIZADA 16, TIPO MAO FRANCESA SIMPLES; DIMENSOES: 100MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 45
Código do item: 00084059-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
EMENDA PARA ELETROCALHA MATERIA PRIMA: ZINCO; DIMENSOES: 100 X 50 CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 46
Código do item: 00079796-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE PARA ELETROCALHA - TIPO: HORIZONTAL; MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 100MM X 50MM; ANGULO: 90 GRAUS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 47
Código do item: 00094970-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA PERFURADA P/ ELETROCALHA FINALIDADE: FIXACAO DE TUBOS EM PAREDE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: CHAPA PERFURADA; DIMENSOES: 19MM LARGURA X 30 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO	
Quantidade solicitada: 2,0000	

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 48
Código do item: 00077979-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
TIRANTE DE ACO - TIPO: ROSQUEAVEL; BITOLA: 1/4 POLEGADA; MEDIDAS: 3000MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 5,0000	
Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 49
Código do item: 00091889-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
CURVA PARA ELETROCALHA - MATERIA-PRIMA: CHAPA GALVANIZADA; DIMENSOES: 100MM X 50MM; TIPO: HORIZONTAL; GRAUS: 90 GRAUS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 50
Código do item: 00028881-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO PARA ELETROCALHAS - CABECA: LENTILHA; MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; MEDIDAS: 5/16 X 3/4 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 51
Código do item: 00084014-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO PARA ELETROCALHAS - CABECA: LENTILHA COM TRAVA; MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: ZINCADO; MEDIDAS: 1/4 X 5/8 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 00113659-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORCA - MATERIA-PRIMA: ACO PRE-ZINCADO; TIPO: SEXTAVADA, COM ARRUELA LISA E DE PRESSAO; BITOLA: 5/16 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 200,0000	

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 53

Código do item: 00146808-1

Tipo: Material

Especificação do item:

PORCA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: SEXTAVADA; BITOLA: 3/4;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 66

Código do item: 00001735-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PORCA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TIPO: SEXTAVADA; BITOLA: 1/4 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

PROPOSTAS:

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000409

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 35.434,65

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00113375-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ELETROCALHA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO, LISA, ABA DE 0,95MM; DIMENSOES: 100MM X 50MM X 3000MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOPA

Modelo: 0,95MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 358,9000

Valor total: R\$ 14.356,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 00113685-2

Tipo: Material

Especificação do item:

TAMPA PARA ELETROCALHA - MATERIA-PRIMA: CHAPA METALICA; DIMENSAO: 50MM X 3000MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOPA

Modelo: 50MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 202,7000

Valor total: R\$ 8.108,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 44

Código do item: 00174858-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA ELETROCALHA MATERIA PRIMA: CHAPA GALVANIZADA 16, TIPO MAO FRANCESA SIMPLES; DIMENSOES: 100MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: INICEL

Modelo: 100MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 41,6000

Valor total: R\$ 4.160,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 45

Código do item: 00084059-9

Tipo: Material

Especificação do item:

EMENDA PARA ELETROCALHA MATERIA PRIMA: ZINCO; DIMENSOES: 100 X 50 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOPA

Modelo: 100 X 50CM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 19,4000

Valor total: R\$ 388,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 46
Código do item: 00079796-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE PARA ELETROCALHA - TIPO: HORIZONTAL; MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 100MM X 50MM; ANGULO: 90 GRAUS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: MOPA	Modelo: 100MM
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 162,7000	Valor total: R\$ 1.627,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 47
Código do item: 00094970-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA PERFURADA P/ ELETROCALHA FINALIDADE: FIXACAO DE TUBOS EM PAREDE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: CHAPA PERFURADA; DIMENSOES: 19MM LARGURA X 30 METROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO	
Marca: PIPE	Modelo: PERFURADA
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 2,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 319,7000	Valor total: R\$ 639,40

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 48
Código do item: 00077979-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
TIRANTE DE ACO - TIPO: ROSQUEAVEL; BITOLA: 1/4 POLEGADA; MEDIDAS: 3000MM;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOPA

Modelo: 300MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 72,4500

Valor total: R\$ 362,25

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 00091889-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CURVA PARA ELETROCALHA - MATERIA-PRIMA: CHAPA GALVANIZADA; DIMENSOES: 100MM X 50MM; TIPO: HORIZONTAL; GRAUS: 90 GRAUS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: INICEL

Modelo: 100MM X 50MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 103,7000

Valor total: R\$ 2.074,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 50

Código do item: 00028881-0

Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO PARA ELETROCALHAS - CABECA: LENTILHA; MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; MEDIDAS: 5/16 X 3/4 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BELENUS

Modelo: 5/16

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 800,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 51
Código do item: 00084014-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO PARA ELETROCALHAS - CABECA: LENTILHA COM TRAVA; MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: ZINCADO; MEDIDAS: 1/4 X 5/8 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: BELENUS	Modelo: 1/4
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 1,9500	Valor total: R\$ 390,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 00113659-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORCA - MATERIA-PRIMA: ACO PRE-ZINCADO; TIPO: SEXTAVADA, COM ARRUELA LISA E DE PRESSAO; BITOLA: 5/16 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: BELENUS	Modelo: 5/16
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 0,7500	Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 53
Código do item: 00146808-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORCA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: SEXTAVADA; BITOLA: 3/4;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BELENUS

Modelo: 3/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,1000

Valor total: R\$ 220,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 66

Código do item: 00001735-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PORCA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TIPO: SEXTAVADA; BITOLA: 1/4 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BELENUS

Modelo: 1/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,8000

Valor total: R\$ 2.160,00

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA

Identificação do fornecedor: F000444

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 16.750,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00113375-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ELETROCALHA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO, LISA, ABA DE 0,95MM; DIMENSOES: 100MM X 50MM X 3000MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: #20/ LISA 100MMX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 170,0000

Valor total: R\$ 6.800,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 00113685-2

Tipo: Material

Especificação do item:

TAMPA PARA ELETROCALHA - MATERIA-PRIMA: CHAPA METALICA; DIMENSAO: 50MM X 3000MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: #20/ ZINCADA 50MMX3000MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 2.800,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 44

Código do item: 00174858-0

Tipo: Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA ELETROCALHA MATERIA PRIMA: CHAPA GALVANIZADA 16, TIPO MAO FRANCESA SIMPLES; DIMENSOES: 100MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: MAO FRANCESA SIMPLES

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 45
Código do item: 00084059-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
EMENDA PARA ELETROCALHA MATERIA PRIMA: ZINCO; DIMENSOES: 100 X 50 CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: ELECON	Modelo: 100MMX50CM
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 7,0000	Valor total: R\$ 140,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 46
Código do item: 00079796-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
TE PARA ELETROCALHA - TIPO: HORIZONTAL; MATERIA-PRIMA: ACO; DIMENSOES: 100MM X 50MM; ANGULO: 90 GRAUS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: ELECON	Modelo: 100MMX50MM 90º
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 800,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 47
Código do item: 00094970-1	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA PERFURADA P/ ELETROCALHA FINALIDADE: FIXACAO DE TUBOS EM PAREDE; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: CHAPA PERFURADA; DIMENSOES: 19MM LARGURA X 30 METROS;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: WALSYWA

Modelo: MOD. 224331 19MM X30MTS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 180,0000

Valor total: R\$ 360,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 48

Código do item: 00077979-2

Tipo: Material

Especificação do item:

TIRANTE DE ACO - TIPO: ROSQUEAVEL; BITOLA: 1/4 POLEGADA; MEDIDAS: 3000MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: 1/4 POLEG. X 3000MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 49

Código do item: 00091889-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CURVA PARA ELETROCALHA - MATERIA-PRIMA: CHAPA GALVANIZADA; DIMENSOES: 100MM X 50MM; TIPO: HORIZONTAL; GRAUS: 90 GRAUS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: LISA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 50
Código do item: 00028881-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO PARA ELETROCALHAS - CABECA: LENTILHA; MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: GALVANIZADO; MEDIDAS: 5/16 X 3/4 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: ELECON	Modelo: 5/16 X3/4 LENTILHA
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 51
Código do item: 00084014-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO PARA ELETROCALHAS - CABECA: LENTILHA COM TRAVA; MATERIA-PRIMA: ACO; ACABAMENTO: ZINCADO; MEDIDAS: 1/4 X 5/8 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: ELECON	Modelo: 1/4 X 5/8 LENTILHA ZINCADO
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 52
Código do item: 00113659-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
PORCA - MATERIA-PRIMA: ACO PRE-ZINCADO; TIPO: SEXTAVADA, COM ARRUELA LISA E DE PRESSAO; BITOLA: 5/16 POLEGADA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: ZINCADA SEXTAVADA 5/16

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 53

Código do item: 00146808-1

Tipo: Material

Especificação do item:

PORCA - MATERIA-PRIMA: ACO CARBONO; TIPO: SEXTAVADA; BITOLA: 3/4;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: SEXTAVADA 3/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 66

Código do item: 00001735-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PORCA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; TIPO: SEXTAVADA; BITOLA: 1/4 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: PORCA SEXTAVADA 1/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 600,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/01/2022 11:41:47	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 13.500,00	Não
11/01/2022 11:41:37	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 12.728,00	Não
11/01/2022 11:32:03	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 16.000,00	Não
11/01/2022 11:26:59	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 17.000,00	Não
11/01/2022 11:19:46	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 16.740,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
12/01/2022 02:37:28	A proposta do fornecedor 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Solicitado ao licitante F000444 que estivesse presente por ocasião da retomada da sessão, ante a desclassificação da proposta do arrematante anterior por extrapolação do preço de referência, o 2º colocado informou: infelizmente o seu preço de referência nao tem como cobrir. Agradeço. Oportunizada última chance para manifestação de interesse na oferta do objeto do lote pelo respectivo valor de referência previamente à desclassificação de sua proposta, e requerida a ratificação da rejeição ao valor de referência, o licitante reiterou a negativa: "infelizmente o seu preço de referencia nao tem como cobrir.". Dessa forma, considerando-se que o valor da proposta extrapola em 79,05% o valor de referência estimado para o lote, tem-se que desatende à compatibilidade exigida como critério de aceitabilidade pelo Edital. Lastreada nos itens "9.4.2" e "9.5" do instrumento convocatório, portanto, DESCLASSIFICO a proposta do fornecedor F000444.
11/01/2022 12:41:28	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Solicitada a concessão de desconto no preço ofertado, o fornecedor F000409 informou: "Infelizmente não conseguimos chegar no valor de referência.". Oportunizada última chance para manifestação de interesse na oferta do objeto do lote pelo respectivo valor de referência previamente à desclassificação de sua proposta e convocação do próximo colocado, o licitante reiterou a negativa: "Infelizmente nao conseguimos ofertar o vosso valor de referencia para o lote 4.". Dessa forma, considerando-se que o valor da proposta extrapola em 68,8% o valor estimado para o lote, tem-se que desatende à compatibilidade exigida como critério de aceitabilidade pelo Edital. Lastreada nos itens "9.4.2" e "9.5" do instrumento convocatório, portanto, DESCLASSIFICO a proposta do fornecedor F000409..

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Lote: 5

Descrição:

LOTE 5 PERFILADOS METÁLICOS 38X38 mm

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 00162030-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFILADO - TIPO: PERFURADO; DIMENSOES: 38 X 38MM; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; CHAPA: 22;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 55

Código do item: 00161993-4

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA PERFILADO - IDENTIFICACAO: JUNCAO EM "I"; DIMENSOES: 38MM; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 56

Código do item: 00161994-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA PERFILADO - IDENTIFICACAO: SAIDA LATERAL; DIMENSOES: 38MM; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 57

Código do item: 00161995-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA PERFILADO - IDENTIFICACAO: GANCHO LONGO PERFILADO 38X38MM; DIMENSOES: 150MM; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 60,0000

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 58
Código do item: 00161999-3	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA PERFILADO - IDENTIFICACAO: SAIDA FINAL PERFILADO 38X38MM; DIMENSOES: 3/4 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 59
Código do item: 00162021-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA PERFILADO - IDENTIFICACAO: JUNCAO EM "T"; DIMENSOES: 38MM; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 60
Código do item: 00114017-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA PERFILADO - IDENTIFICACAO: SAPATA INTERNA 4 FUROS; DIMENSOES: 38 X 38MM; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 61
Código do item: 00161996-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA PERFILADO - IDENTIFICACAO: JUNCAO EM "L"; DIMENSOES: 38MM; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 62
Código do item: 00067733-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANTONEIRA PARA ELETROCALHA MATERIA PRIMA: CHAPA GALVANIZADA, ALTA, ZZ; DIMENSOES: 38MM X 38MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 20,0000	

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 63

Código do item: 00099317-4

Tipo: Material

Especificação do item:

TAMPA PARA ELETROCALHA - MATERIA-PRIMA: CHAPA GALVANIZADA, TIPO PRESSAO;
DIMENSAO: 38 X 38 X 3000MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 64

Código do item: 00161377-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE DERIVACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; TAMANHO: PARA PERFILADO 38X38MM; TIPO: "C"
COM SAIDA INFERIOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

PROPOSTAS:

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000583

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 18.518,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 54

Código do item: 00162030-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFILADO - TIPO: PERFURADO; DIMENSOES: 38 X 38MM; MATERIA-PRIMA: ACO
GALVANIZADO; CHAPA: 22;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOPA

Modelo: CHAPA 22

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 317,8000

Valor total: R\$ 9.534,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 55
Código do item: 00161993-4	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA PERFILADO - IDENTIFICACAO: JUNCAO EM "I"; DIMENSOES: 38MM; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: MOPA	Modelo: 38MM
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 13,6000	Valor total: R\$ 272,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 56
Código do item: 00161994-2	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA PERFILADO - IDENTIFICACAO: SAIDA LATERAL; DIMENSOES: 38MM; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: MOPA	Modelo: 38MM
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 20,2000	Valor total: R\$ 202,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 57
Código do item: 00161995-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA PERFILADO - IDENTIFICACAO: GANCHO LONGO PERFILADO 38X38MM; DIMENSOES: 150MM; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOPA

Modelo: 38 X 38MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 19,7500

Valor total: R\$ 1.185,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 58

Código do item: 00161999-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA PERFILADO - IDENTIFICACAO: SAIDA FINAL PERFILADO 38X38MM; DIMENSOES: 3/4 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOPA

Modelo: 3/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,2500

Valor total: R\$ 502,50

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 59

Código do item: 00162021-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA PERFILADO - IDENTIFICACAO: JUNCAO EM "T"; DIMENSOES: 38MM; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOPA

Modelo: 38MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 23,7000

Valor total: R\$ 237,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 60
Código do item: 00114017-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA PERFILADO - IDENTIFICACAO: SAPATA INTERNA 4 FUROS; DIMENSOES: 38 X 38MM; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: MOPA	Modelo: 38MM
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 40,9500	Valor total: R\$ 409,50

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 61
Código do item: 00161996-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA PERFILADO - IDENTIFICACAO: JUNCAO EM "L"; DIMENSOES: 38MM; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: MOPA	Modelo: 38MM
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 82,6500	Valor total: R\$ 826,50

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 62
Código do item: 00067733-7	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANTONEIRA PARA ELETROCALHA MATERIA PRIMA: CHAPA GALVANIZADA, ALTA, ZZ; DIMENSOES: 38MM X 38MM;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOPA

Modelo: 38MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 32,3500

Valor total: R\$ 647,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 63

Código do item: 00099317-4

Tipo: Material

Especificação do item:

TAMPA PARA ELETROCALHA - MATERIA-PRIMA: CHAPA GALVANIZADA, TIPO PRESSAO; DIMENSAO: 38 X 38 X 3000MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOPA

Modelo: 38MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 146,6500

Valor total: R\$ 4.399,50

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 64

Código do item: 00161377-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE DERIVACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; TAMANHO: PARA PERFILADO 38X38MM; TIPO: "C" COM SAIDA INFERIOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MOPA

Modelo: 38MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 30,3000

Valor total: R\$ 303,00

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA

Identificação do fornecedor: F000546**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 8.540,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 54**Código do item:** 00162030-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PERFILADO - TIPO: PERFURADO; DIMENSOES: 38 X 38MM; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; CHAPA: 22;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ELECON**Modelo:** #22 38MMX38MM**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 175,0000**Valor total:** R\$ 5.250,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 55**Código do item:** 00161993-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA PERFILADO - IDENTIFICACAO: JUNCAO EM "I"; DIMENSOES: 38MM; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ELECON**Modelo:** 38MM X 38MM INTERNA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 8,0000**Valor total:** R\$ 160,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 56**Código do item:** 00161994-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA PERFILADO - IDENTIFICACAO: SAIDA LATERAL; DIMENSOES: 38MM; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: 38MM LATERAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 57

Código do item: 00161995-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA PERFILADO - IDENTIFICACAO: GANCHO LONGO PERFILADO 38X38MM; DIMENSOES: 150MM; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: LONGO 38X38MM GALVANIZADI

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 720,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 58

Código do item: 00161999-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA PERFILADO - IDENTIFICACAO: SAIDA FINAL PERFILADO 38X38MM; DIMENSOES: 3/4 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: FINAL 38MM GALVANIZADO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 60,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 59
Código do item: 00162021-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA PERFILADO - IDENTIFICACAO: JUNCAO EM "T"; DIMENSOES: 38MM; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: ELECON	Modelo: 38MM GALVANIZADO
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 120,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 60
Código do item: 00114017-5	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA PERFILADO - IDENTIFICACAO: SAPATA INTERNA 4 FUROS; DIMENSOES: 38 X 38MM; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: ELECON	Modelo: 38 X38MM GALVANIZADO
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 120,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 61
Código do item: 00161996-9	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACESSORIOS PARA PERFILADO - IDENTIFICACAO: JUNCAO EM "L"; DIMENSOES: 38MM; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: 38MM GALVANIZADO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 120,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 62

Código do item: 00067733-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CANTONEIRA PARA ELETROCALHA MATERIA PRIMA: CHAPA GALVANIZADA, ALTA, ZZ; DIMENSOES: 38MM X 38MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: 38 X38MM GALVANIZADO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 63

Código do item: 00099317-4

Tipo: Material

Especificação do item:

TAMPA PARA ELETROCALHA - MATERIA-PRIMA: CHAPA GALVANIZADA, TIPO PRESSAO; DIMENSAO: 38 X 38 X 3000MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: 38X38MM SOMENTE ENCAIXE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 11**Nº do item no planejamento:** 64**Código do item:** 00161377-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**CAIXA DE DERIVACAO - MATERIA-PRIMA: ACO; TAMANHO: PARA PERFILADO 38X38MM;
TIPO: "C" COM SAIDA INFERIOR;**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ELECON**Modelo:** 38X38MM DERIVACAO C**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -
CEP: 30575-716**Quantidade solicitada:** 10,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 40,0000**Valor total:** R\$ 400,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/01/2022 11:42:07	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 6.280,00	Não
11/01/2022 11:41:48	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 5.525,00	Não
11/01/2022 11:32:24	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 7.500,00	Não
11/01/2022 11:27:33	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 8.550,00	Não
11/01/2022 11:19:59	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 8.535,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
12/01/2022 02:49:30	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Solicitada ao licitante manifestação de interesse na oferta do objeto pelo respectivo valor de referência, o fornecedor ficou-se inerte. Reiterado o aguardo do posicionamento, o licitante informou: Infelizmente não conseguimos ofertar o vosso valor de referencia para o lote 5.. Posteriormente, ratificou sua recusa: Infelizmente nao temos condições de ofertar o vosso valor de referencia para o lote 5.. Considerando-se que o valor da proposta extrapola em 84,74% o orçamento estimativo, tem-se que desatende à compatibilidade exigida como critério de aceitabilidade pelo Edital. Lastreada nos itens "9.4.2" e "9.5" do instrumento convocatório, portanto, DESCLASSIFICO a proposta do fornecedor F000583..

Data / hora	Evento
11/01/2022 12:49:26	A proposta do fornecedor 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Solicitada a redução do preço a fim de se chegar a valor compatível com o estimado para o lote, o fornecedor F000546 informou: "infelizmente nao consigo cobrir seu preço de referencia.". Oportunizada última chance para manifestação de interesse na oferta do objeto do lote pelo respectivo valor de referência previamente à desclassificação de sua proposta e convocação do próximo colocado, o licitante reiterou a negativa: "Infelizmente nao conseguimos ofertar o vosso valor de referencia para o lote 05.". Dessa forma, considerando-se que o valor da proposta extrapola em 84,7% o orçamento estimativo, tem-se que desatende à compatibilidade exigida como critério de aceitabilidade pelo Edital. Lastreada nos itens "9.4.2" e "9.5" do instrumento convocatório, portanto, DESCLASSIFICO a proposta do fornecedor F000546..

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Lote: 6

Descrição:

LOTE 6 CAIXAS DE PASSAGEM METÁLICAS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 65

Código do item: 00124552-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PASSAGEM E/OU MEDICAO - DIMENSOES: 300MM X 300MM X 100MM; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: SOBREPOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 67

Código do item: 00158188-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PASSAGEM E/OU MEDICAO - DIMENSOES: 20 X 20 X 10 CM; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO ANTI-DERRAPANTE; TIPO: SOBREPOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

PROPOSTAS:

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000657

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 24.658,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 65

Código do item: 00124552-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PASSAGEM E/OU MEDICAO - DIMENSOES: 300MM X 300MM X 100MM;
MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: SOBREPOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMOTINA

Modelo: 300MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 900,6000

Valor total: R\$ 18.012,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 67

Código do item: 00158188-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PASSAGEM E/OU MEDICAO - DIMENSOES: 20 X 20 X 10 CM; MATERIA-PRIMA:
ALUMINIO ANTI-DERRAPANTE; TIPO: SOBREPOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: WETZEL

Modelo: 20 X 20 X 10

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 332,3000

Valor total: R\$ 6.646,00

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA

Identificação do fornecedor: F000673

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 10.200,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 65
Código do item: 00124552-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA DE PASSAGEM E/OU MEDICAO - DIMENSOES: 300MM X 300MM X 100MM; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: SOBREPOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: STAMPLAC	Modelo: CPS20 20X20X10CM
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 160,0000	Valor total: R\$ 3.200,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 67
Código do item: 00158188-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA DE PASSAGEM E/OU MEDICAO - DIMENSOES: 20 X 20 X 10 CM; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO ANTI-DERRAPANTE; TIPO: SOBREPOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE	
Marca: STAMPLAC	Modelo: CPS300 30X30X12CM
Frequência de entrega: Mensal	
Localidade: Belo Horizonte	
Informações adicionais:	
Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000	
Valor unitário: R\$ 350,0000	Valor total: R\$ 7.000,00

Fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000671

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 65
Código do item: 00124552-0	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA DE PASSAGEM E/OU MEDICAO - DIMENSOES: 300MM X 300MM X 100MM; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: SOBREPOR;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: cemar

Modelo: sobrepor

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 67

Código do item: 00158188-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PASSAGEM E/OU MEDICAO - DIMENSOES: 20 X 20 X 10 CM; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO ANTI-DERRAPANTE; TIPO: SOBREPOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: cemar

Modelo: sobrepor

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/01/2022 11:42:22	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 8.128,00	Não
11/01/2022 11:41:48	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 7.800,00	Não
11/01/2022 11:41:23	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 5.420,00	Não
11/01/2022 11:29:41	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 9.378,48	Não
11/01/2022 11:27:48	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 9.400,00	Não
11/01/2022 11:27:30	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 9.390,00	Não
11/01/2022 11:19:55	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 9.500,00	Não
11/01/2022 11:15:01	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 9.900,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
14/01/2022 01:09:10	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Solicitada manifestação de interesse na oferta do objeto pelo respectivo valor de referência, o licitante, a princípio, não se posicionou. Ressaltada a responsabilidade dos licitantes pelo acompanhamento das sessões e a postura omissiva do fornecedor questionado, a empresa permaneceu silente. Foi fixado prazo para manifestação quanto à tentativa de negociação do valor ofertado, sob pena de desclassificação da proposta, após o que informou o licitante: Infelizmente não conseguimos ofertar o vosso valor de referencia para o lote 6. Reportado, no Chat, que, ante a manifestação de recusa, o lote seria dado por fracassado, o licitante reiterou o posicionamento pela impossibilidade de oferta do objeto pelo valor estimado. Dessa forma, considerando-se que o valor proposto extrapola em 161,5% o orçamento estimativo, tem-se que desatende à compatibilidade exigida como critério de aceitabilidade pelo Edital. Lastreada nos itens 9.4.2 e 9.5 do instrumento, DESCLASSIFICO a proposta do F000657..
14/01/2022 00:56:45	A proposta do fornecedor 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Solicitada manifestação de interesse na oferta do objeto do Lote 6 pelo respectivo valor de referência, o licitante não se posicionou. Ressaltada a responsabilidade dos licitantes pelo acompanhamento das sessões e a postura omissiva do fornecedor questionado, a empresa permaneceu silente. Constatada a perduração da inércia e a ausência do licitante à sessão nas últimas checagens de presença efetuadas pela Pregoeira, foi fixado prazo para manifestação quanto à tentativa de negociação do valor ofertado, sob pena de desclassificação da proposta. Transcorrido o prazo, a ausência e o silêncio do licitante se mantiveram. Dessa forma, considerando-se que o valor da proposta extrapola em 150,99% o orçamento estimativo, tem-se que desatende à compatibilidade exigida como critério de aceitabilidade pelo Edital. Lastreada nos itens "9.4.2" e "9.5" do instrumento convocatório, portanto, DESCLASSIFICO a proposta do fornecedor F000673..
14/01/2022 00:37:20	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Solicitado desconto no preço a fim de se chegar a valor compatível com o estimado para o lote, o licitante informou: "Consultamos nosso fornecedor e o menor valor é R\$4.210,00". Oportunizada última chance para manifestação de interesse na oferta do objeto do lote pelo respectivo valor de referência previamente à desclassificação de sua proposta, o licitante reiterou a negativa: "Infelizmente, teremos que declinar, estamos falando de registro de preços para 12meses. Agradecemos a oportunidade.. Dessa forma, considerando-se que o valor da proposta extrapola em 35,47% o orçamento estimativo, tem-se que desatende à compatibilidade exigida como critério de aceitabilidade pelo Edital. Lastreada nos itens "9.4.2" e "9.5" do instrumento convocatório, portanto, DESCLASSIFICO a proposta do fornecedor F000671..

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
-------------	-----------	------	----------

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/01/2022 17:19:47	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, o fornecedor identificado pelos códigos F000119 e F000282 apresentou propostas e documentação em conformidade com as exigências estipuladas. Dessa forma, os objetos dos Lotes 1 e 2 tiveram seus preços registrados em favor da empresa FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ 13.857.945/0001-76, nos valores totais, respectivamente, de R\$5.139,60 e R\$11.740,80.
20/01/2022 17:13:03	Pregoeiro	-	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade!
20/01/2022 17:12:46	Pregoeiro	-	(LOTES 3 A 6): Por sua vez, os Lotes 3, 4, 5 e 6 deste processo resultaram FRACASSADOS, visto que não restaram propostas classificadas para o atendimento ao seu objeto. Não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, darei seguimento ao certame, com a consequente homologação.
20/01/2022 17:11:46	Pregoeiro	-	[LOTES 1 E 2] Srs. Licitantes, haja vista a suficiência da documentação encaminhada exclusivamente via Portal de Compras-MG, nos termos do Decreto estadual nº 48.012/20 e do respectivo Edital, e não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso quanto aos lotes 1 e 2, darei seguimento ao certame com o registro dos preços do licitante vencedor e consequente homologação.
20/01/2022 16:59:20	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 20/01/2022, às 16:59. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
20/01/2022 16:59:20	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 20/01/2022, às 16:59. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
20/01/2022 16:59:20	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 20/01/2022, às 16:59. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
20/01/2022 16:59:20	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 20/01/2022, às 16:59. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
20/01/2022 16:59:20	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 20/01/2022, às 16:59. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
20/01/2022 16:59:20	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 20/01/2022, às 16:59. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/01/2022 16:48:13	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 20/01/2022, às 16:48.
20/01/2022 16:48:13	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 20/01/2022, às 16:48.
20/01/2022 16:48:13	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 20/01/2022, às 16:48.
20/01/2022 16:48:13	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 20/01/2022, às 16:48.
20/01/2022 16:48:13	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 20/01/2022, às 16:48.
20/01/2022 16:48:13	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 20/01/2022, às 16:48.
20/01/2022 16:48:01	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata, e considerando que: o fornecedor identificado pelos códigos F000119 e F000282 foi declarado vencedor dos Lotes 1 e 2; os lotes 3, 4, 5 e 6 restaram fracassados; bem como que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, as propostas comerciais e a documentação de habilitação apresentadas por tal licitante, assim como os documentos apresentados no bojo dos lotes fracassados: está aberto, a partir deste momento, o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item "12" do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
20/01/2022 16:37:07	Pregoeiro	-	(LOTES 1 E 2) Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes por lote, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
20/01/2022 16:36:36	Pregoeiro	-	[lotes 1 e 2] (LOTES X E Y): Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados para cada lote se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata para os respectivos lotes, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preços do licitante vencedor dos lotes 1 e 2.
20/01/2022 16:34:08	Pregoeiro	-	[LOTES 1 E 2] Srs. licitantes, considerando que o fornecedor identificado pelos códigos F000119 e F000282 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor dos Lotes 1 e 2.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/01/2022 16:32:32	Portal de compras	2	O fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
20/01/2022 16:31:44	Portal de compras	1	O fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
20/01/2022 16:22:24	Pregoeiro	-	ATENÇÃO, Srs. licitantes: informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração da contratação. Portanto, caso o arrematante esteja com alguma certidão vencida ou na iminência de vencimento em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la, a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
20/01/2022 16:05:50	Pregoeiro	-	[LOTES 1 E 2]: Suspendo a sessão até as 16h20min, para que eventuais interessados disponham de tempo hábil para consulta aos documentos disponibilizados no site do MPMG. Saliento que os documentos pertinentes também já haviam sido publicados anteriormente, por ocasião da fase classificatória. Por ocasião da retomada, o arrematante será habilitado e declarado vencedor do lote, bem como será aberto o prazo para eventual manifestação de interesse no registro adicional de preços e, possivelmente, o prazo para eventual manifestação de intenção recursal.
20/01/2022 16:02:21	Pregoeiro	-	[LOTES 1 E 2] Srs. Licitantes, informo que a documentação habilitatória enviada pelo fornecedor identificado pelos códigos F000119 e F000282 foi analisada por esta Pregoeira, que entendeu por sua habilitação.
20/01/2022 15:59:26	Pregoeiro	-	[LOTES 1 E 2] Srs. licitantes, informo que, conforme subitem "28.3" do Edital, a documentação habilitatória originalmente anexada pelo licitante identificado pelos códigos F000119 e F000282, além de CRC/CNDT atualizados, por mim extraídos, já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
20/01/2022 15:25:17	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, os documentos habilitatórios anexados pelo arrematante dos Lotes 1 e 2 serão acessados e se sujeitarão a análise por esta Pregoeira.
20/01/2022 15:22:48	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 11.740,80.
20/01/2022 15:22:48	Portal de compras	2	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
20/01/2022 15:20:00	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 5.139,60.
20/01/2022 15:20:00	Portal de compras	1	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
20/01/2022 15:14:29	Pregoeiro	-	[LOTES 1 E 2] Relativamente a tais propostas, o setor técnico dispensou a apresentação de amostra, nestes termos: "Não é necessária a apresentação de amostra porque os produtos apresentados e a conferência dos produtos no catálogo técnico comprovam que esses produtos estão em concordância com as especificações técnicas do edital."
20/01/2022 15:12:17	Pregoeiro	-	[LOTES 1 E 2] Srs. licitantes, informo que as PROPOSTAS do licitante identificado pelos códigos F000119 e F000282 foram analisadas tecnicamente pela servidora Isabella Pires Roscoe, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
20/01/2022 15:09:50	Pregoeiro	-	Boa tarde, Srs. Licitantes!
20/01/2022 15:05:57	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
20/01/2022 15:05:57	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
18/01/2022 17:32:22	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise das propostas complementadas e catálogos técnicos pelo setor técnico competente.". O lote deve ser reativado dia 20/01/2022 às 15:00 h.
18/01/2022 17:32:22	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise das propostas complementadas e catálogos técnicos pelo setor técnico competente.". O lote deve ser reativado dia 20/01/2022 às 15:00 h.
18/01/2022 17:31:18	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, suspendo a sessão até as 15h do dia 20/01/21, para aguardo da conclusão da análise das propostas referentes aos Lotes 1 e 2 pelo setor técnico competente.
18/01/2022 17:04:45	Pregoeiro	-	Boa tarde, Srs. Licitantes! As propostas readequadas ainda se encontram sob análise do setor técnico competente. Retomarei a sessão às 17h30min.
18/01/2022 16:34:38	Pregoeiro	-	Boa tarde, Srs. Licitantes! As propostas readequadas (Lotes 1 e 2) ainda se encontram sob análise do setor técnico competente. Retomarei a sessão às 17h.
18/01/2022 16:33:43	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
18/01/2022 16:33:43	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
17/01/2022 19:15:33	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "LOTES 1 E 2: Aguardando análise das propostas complementadas e catálogos técnicos pelos setores competentes.". O lote deve ser reativado dia 18/01/2022 às 16:30 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/01/2022 19:15:33	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " LOTES 1 E 2: Aguardando análise das propostas complementadas e catálogos técnicos pelos setores competentes. ". O lote deve ser reativado dia 18/01/2022 às 16:30 h.
17/01/2022 19:04:31	Pregoeiro	-	[LOTES 1 E 2] Srs. Licitantes, informo-lhes que as propostas complementadas e os catálogos técnicos apresentados pelo fornecedor identificado pelos códigos F000119 e F000282 foram encaminhados ao setor técnico competente para análise.
17/01/2022 18:53:32	Pregoeiro	-	[LOTES 1 E 2} Srs. licitantes, informo que, conforme subitem "28.3" do Edital, a documentação enviada pelo licitante identificado pelos códigos F000119 e F000282 em atendimento à solicitação de complementação das propostas referentes aos Lotes 1 e 2 já está disponível para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
17/01/2022 18:04:44	Pregoeiro	-	Sr. Licitante, suspendo a sessão até as 16h30min de amanhã, 18/01/22. Caso esta Pregoeira, na ocasião, esteja liberada de uma sessão de Concorrência agendada para a mesma data, será dado prosseguimento a este Pregão. Caso contrário, a continuidade da sessão será adiada e o novo agendamento será informado neste Chat.
17/01/2022 17:52:14	Pregoeiro	-	Procederei à conferência dos arquivos enviados.
17/01/2022 17:50:26	Portal de compras	1	O fornecedor F000119 enviou o novo arquivo de proposta.
17/01/2022 17:27:52	Pregoeiro	-	Reitero solicitação para que insira os complementos sobre a última versão de propostas enviadas, a fim de evitar nova necessidade de reajustes quanto a aspectos já conferidos.
17/01/2022 17:26:38	Fornecedor F000119	1	ok, só um instante.
17/01/2022 17:23:47	Pregoeiro	-	Aguardo pelo envio das propostas readequadas, pelo mesmo link já disponibilizado.
17/01/2022 17:23:20	Pregoeiro	-	[LOTES 1 E 2] Sr. Licitante, foi identificado o envio de catálogos técnicos, mas não das propostas com a complementação dos dados faltantes (modelo de cada item ofertado).
17/01/2022 16:12:29	Pregoeiro	-	Retorno às 17h15min.
17/01/2022 16:04:22	Portal de compras	1	O fornecedor F000119 enviou o novo arquivo de proposta.
17/01/2022 15:17:41	Pregoeiro	-	Suspendo a sessão até as 16h30min.
17/01/2022 15:12:00	Fornecedor F000119	1	ok, obrigado!
17/01/2022 15:10:41	Pregoeiro	-	Sim. Disponibilizarei apenas 1 link, já que o arrematante de ambos os lotes corresponde ao mesmo fornecedor.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/01/2022 15:10:05	Portal de compras	1	Fornecedor F000119 favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 146199,
17/01/2022 15:10:03	Portal de compras	1	Fornecedor F000119 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
17/01/2022 15:09:50	Pregoeiro	-	Solicito que não reverta eventuais adequações já incorporadas às últimas versões de proposta enviadas, já conferidas por esta Pregoeira.
17/01/2022 15:08:58	Fornecedor F000119	1	boa tarde! ok, o arquivo o novo arquivo será enviado pelo portal?
17/01/2022 15:08:54	Pregoeiro	-	[LOTES 1 E 2]: Assim, considerando-se que as propostas indicaram as marcas dos produtos ofertados, mas não os modelos, e com esteio na possibilidade de complementação documental, assegurada por força legal e editalícia, solicito ao licitante identificado pelos códigos F000119 e F000282 que, por meio do link adiante disponibilizado, envie novos arquivos de proposta, contendo as informações faltantes, bem como os respectivos catálogos técnicos (ou aponte os links mediante os quais possam ser acessados).
17/01/2022 14:52:53	Pregoeiro	-	"Para uma melhor avaliação da proposta por este setor técnico, gentileza solicitar ao Licitante que complemente suas propostas especificando o modelo dos itens ofertados. Anexar também os seus respectivos catálogos técnicos."
17/01/2022 14:52:28	Pregoeiro	-	Boa tarde, Srs. Licitantes! Sr. Licitante identificado pelos códigos F000119 e F000282: Reporto-lhe posicionamento emitido pelo Setor Técnico (Divisão de Manutenção Predial) quanto às Propostas referentes aos Lotes 1 e 2:
17/01/2022 14:50:59	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
17/01/2022 14:50:59	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
14/01/2022 21:10:22	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise das propostas referentes aos Lotes 1 e 2 pelos setores técnicos competentes, bem como posicionamento quanto ao requerimento de amostra.". O lote deve ser reativado dia 17/01/2022 às 15:00 h.
14/01/2022 21:10:22	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise das propostas referentes aos Lotes 1 e 2 pelos setores técnicos competentes, bem como posicionamento quanto ao requerimento de amostra.". O lote deve ser reativado dia 17/01/2022 às 15:00 h.
14/01/2022 21:09:09	Pregoeiro	-	Suspendo a sessão até as 15h do dia 17/01/22, quando será retomada.
14/01/2022 19:49:49	Pregoeiro	-	[LOTES 1 E 2]: Srs. licitantes, as propostas comerciais enviadas pelo fornecedor identificado pelos códigos F000119 e F000282 foram remetidas aos setores técnicos competentes para análise.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/01/2022 19:46:38	Pregoeiro	-	[LOTES 1 E 2]: Srs. licitantes, informo que, conforme subitem "28.3" do Edital, a proposta e os documentos inicialmente enviados pelo licitante identificado pelos códigos F000119 e F000282 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG).
14/01/2022 19:44:12	Pregoeiro	-	Registro que, em razão de enfrentamento de dificuldade de conexão com este Portal por meio da internet disponível na PGJ, o arrematante dos 2 lotes ainda em andamento (Lotes 1 e 2) foi comunicado mediante contato telefônico de que estava liberado do acompanhamento da sessão na presente data, devendo consultar o Chat posteriormente, para ciência da data e do horário da retomada a ser agendada. Serão formalizadas, na presente ocasião, as comunicações cujo envio durante a sessão foi obstando.
14/01/2022 13:43:03	Pregoeiro	-	Sr. Licitante, os arquivos serão analisados. Suspendo a sessão até as 16h30min.
14/01/2022 11:23:58	Portal de compras	2	O fornecedor F000282 enviou o novo arquivo de proposta.
14/01/2022 11:01:34	Pregoeiro	-	Sr. Licitante, a sessão será retomada às 13h. Telefone de contato desta Pregoeira, para tratamento de aspectos estritamente relacionados a este Pregão: (31) 9.9698.2709 (Lilian).
14/01/2022 11:00:33	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
14/01/2022 11:00:33	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
14/01/2022 10:57:42	Portal de compras	1	O fornecedor F000119 enviou o novo arquivo de proposta.
14/01/2022 08:50:17	Fornecedor F000282	2	Bom dia! estou ciente das informações, por gentileza poderia disponibilizar algum contato telefônico?
14/01/2022 01:20:16	Pregoeiro	2	Sr Licitante F000282: Gentileza tomar ciência das últimas mensagens enviadas neste Chat (solicitação de adequação da proposta relativa ao Lote 2).
14/01/2022 01:18:45	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para prosseguimento em horário-padrão. Aguardando readequação das propostas referentes aos Lotes 1 e 2. ". O lote deve ser reativado dia 14/01/2022 às 11:30 h.
14/01/2022 01:18:45	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para prosseguimento em horário-padrão. Aguardando readequação das propostas referentes aos Lotes 1 e 2. ". O lote deve ser reativado dia 14/01/2022 às 11:30 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/01/2022 01:09:10	Portal de compras	6	<p>A proposta do fornecedor F000657 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Solicitada manifestação de interesse na oferta do objeto pelo respectivo valor de referência, o licitante, a princípio, não se posicionou. Ressaltada a responsabilidade dos licitantes pelo acompanhamento das sessões e a postura omissiva do fornecedor questionado, a empresa permaneceu silente. Foi fixado prazo para manifestação quanto à tentativa de negociação do valor ofertado, sob pena de desclassificação da proposta, após o que informou o licitante: Infelizmente não conseguimos ofertar o vosso valor de referencia para o lote 6. Reportado, no Chat, que, ante a manifestação de recusa, o lote seria dado por fracassado, o licitante reiterou o posicionamento pela impossibilidade de oferta do objeto pelo valor estimado. Dessa forma, considerando-se que o valor proposto extrapola em 161,5% o orçamento estimativo, tem-se que desatende à compatibilidade exigida como critério de aceitabilidade pelo Edital. Lastreada nos itens 9.4.2 e 9.5 do instrumento, DESCLASSIFICO a proposta do F000657."</p>
14/01/2022 00:56:45	Portal de compras	6	<p>A proposta do fornecedor F000673 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Solicitada manifestação de interesse na oferta do objeto do Lote 6 pelo respectivo valor de referência, o licitante não se posicionou. Ressaltada a responsabilidade dos licitantes pelo acompanhamento das sessões e a postura omissiva do fornecedor questionado, a empresa permaneceu silente. Constatada a perduração da inércia e a ausência do licitante à sessão nas últimas checagens de presença efetuadas pela Pregoeira, foi fixado prazo para manifestação quanto à tentativa de negociação do valor ofertado, sob pena de desclassificação da proposta. Transcorrido o prazo, a ausência e o silêncio do licitante se mantiveram. Dessa forma, considerando-se que o valor da proposta extrapola em 150,99% o orçamento estimativo, tem-se que desatende à compatibilidade exigida como critério de aceitabilidade pelo Edital. Lastreada nos itens "9.4.2" e "9.5" do instrumento convocatório, portanto, DESCLASSIFICO a proposta do fornecedor F000673."</p>

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/01/2022 00:37:20	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor F000671 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Solicitado desconto no preço a fim de se chegar a valor compatível com o estimado para o lote, o licitante informou: "Consultamos nosso fornecedor e o menor valor é R\$4.210,00". Oportunizada última chance para manifestação de interesse na oferta do objeto do lote pelo respectivo valor de referência previamente à desclassificação de sua proposta, o licitante reiterou a negativa: "Infelizmente, teremos que declinar, estamos falando de registro de preços para 12 meses. Agradecemos a oportunidade.. Dessa forma, considerando-se que o valor da proposta extrapola em 35,47% o orçamento estimativo, tem-se que desatende à compatibilidade exigida como critério de aceitabilidade pelo Edital. Lastreada nos itens "9.4.2" e "9.5" do instrumento convocatório, portanto, DESCLASSIFICO a proposta do fornecedor F000671.".
14/01/2022 00:02:56	Pregoeiro	-	[LOTES 1 E 2]: Sr Licitante identificado pelos códigos F000119 e F000282: Caso opte por apresentar ambas as propostas em arquivo único, basta eleger um dos links disponibilizados para envio.
13/01/2022 23:59:30	Pregoeiro	2	Sr. Licitante F000282: Por ocasião da retomada da sessão, favor tomar ciência das adequações solicitadas acima quanto à proposta referente ao Lote 2 e enviar o arquivo reajustado por meio do link disponibilizado.
13/01/2022 23:57:30	Portal de compras	2	Fornecedor F000282 favor acessar o lote 2 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 146199,
13/01/2022 23:57:26	Portal de compras	2	Fornecedor F000282 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
13/01/2022 23:51:12	Pregoeiro	2	Restando eventuais dúvidas acerca das alterações solicitadas, coloco-me à disposição para os devidos esclarecimentos via Chat e mediante contato telefônico (número já disponibilizado por este canal aos licitantes).
13/01/2022 23:51:02	Pregoeiro	2	Sr. Licitante, advirto que a nova dinâmica do Sistema tem acarretado sobreposição de arquivos anexados em momentos distintos. Aconselho-o a anexar todos os arquivos pertinentes em uma mesma ocasião. Caso seja necessário anexar documentos em momentos diversos, solicito ser comunicada, mediante contato telefônico pelo número já disponibilizado neste Chat, para fins de salvamento do arquivo anteriormente enviado, previamente à anexação do próximo arquivo.
13/01/2022 23:50:44	Pregoeiro	2	- Solicito, por fim, que o licitante não promova nenhum ajuste para além daqueles ora requeridos, a fim de evitar reanálise desnecessária de dados já conferidos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/01/2022 23:50:20	Pregoeiro	2	Sr. Licitante F000282, ressalto que, em razão de arredondamentos e aplicação de fórmulas pelo Excel, programa no qual é formatado o Mapa de Preços do processo, é possível que o Sr. depare com singelas diferenças entre "o valor total informado para um determinado item" e "o montante obtido a partir da multiplicação do valor unitário informado para o mesmo item pela respectiva quantidade exigida". Na hipótese de detecção de valores totais divergentes para um mesmo item, gentileza considerar aquele que seja inferior.
13/01/2022 23:46:13	Pregoeiro	2	Solicito, ainda, que a adequação se dê de tal forma que não eleve o preço global proposto para o lote (R\$11.740,80), bem como que os preços propostos para todos os demais itens do lote não extrapolem os respectivos valores de referência [O trecho pertinente do Mapa de Preços do "Lote 2", contendo os valores unitários e totais de referência dos 15 itens integrantes do lote, realçados de verde ao final da planilha, encontra-se disponível para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG)].
13/01/2022 23:35:52	Pregoeiro	2	- Valor unitário de referência do item "15": R\$4,70; - Valor total de referência do item "15": R\$140,88.
13/01/2022 23:35:30	Pregoeiro	2	- Valor unitário de referência do item "14": R\$0,25; - Valor total de referência do item "14": R\$50,00.
13/01/2022 23:35:05	Pregoeiro	2	- Valor unitário de referência do item "13": R\$0,90; - Valor total de referência do item "13": R\$180,00.
13/01/2022 23:34:47	Pregoeiro	2	- Valor unitário de referência do item "12": R\$1,29; - Valor total de referência do item "12": R\$129,00.
13/01/2022 23:34:30	Pregoeiro	2	- Valor unitário de referência do item "11": R\$3,00; - Valor total de referência do item "11": R\$150,10.
13/01/2022 23:34:12	Pregoeiro	2	- Valor unitário de referência do item "7": R\$18,30; - Valor total de referência do item "7": R\$915,00.
13/01/2022 23:33:48	Pregoeiro	2	- Valor unitário de referência do item "6": R\$16,54; - Valor total de referência do item "6": R\$826,80.
13/01/2022 23:33:21	Pregoeiro	2	- Valor unitário de referência do item "4": R\$12,04; - Valor total de referência do item "4": R\$1203,60.
13/01/2022 23:33:03	Pregoeiro	2	- Valor unitário de referência do item "1": R\$8,68; - Valor total de referência do item "1": R\$520,80.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/01/2022 23:32:39	Pregoeiro	2	- Em conformidade com o critério de aceitabilidade da proposta previsto no item "9.4.2" do Edital ("Compatibilidade dos preços unitários e global propostos com aqueles praticados no mercado, tendo como base os valores estimados de referência constantes do processo licitatório."), solicito adequação dos valores propostos para os itens 1, 4, 6, 7, 11, 12, 13, 14 e 15 do "Lote 2", uma vez que extrapolam os valores de referência obtidos mediante pesquisa orçamentária realizada por este Órgão. Os valores propostos devem ficar adstritos aos seguintes preços de referência:
13/01/2022 23:28:12	Pregoeiro	2	- Sua proposta contém a seguinte previsão: "PRESTAÇÃO DA GARANTIA: (...) constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.5 desta proposta;". Entretanto, como os itens da proposta não foram numerados, a remissão ao item "2.5" restou imprópria, devendo ser readequada. Sugestão: substituir tal expressão por "... pelo período definido no item acima".
13/01/2022 23:27:47	Pregoeiro	2	Sr. Licitante F000282: Com esteio na possibilidade de saneamento e complementação da proposta, assegurada por força legal e editalícia, e conforme informado mediante contato telefônico realizado nesta data, solicito a adequação da Proposta referente ao "Lote 2" quanto aos aspectos adiante apontados e o encaminhamento do arquivo reajustado por meio do link a ser disponibilizado, em seguida, neste Chat:
13/01/2022 18:19:47	Pregoeiro	2	Eventuais mensagens acerca da necessidade de reajustes sobre a proposta referente ao Lote 2 poderão ser enviadas por este canal durante o período de suspensão, devendo o licitante lhes tomar conhecimento por ocasião da retomada.
13/01/2022 18:18:38	Pregoeiro	1	Aguardarei pelo envio da proposta reajustada por ocasião da retomada da sessão.
13/01/2022 18:18:14	Pregoeiro	1	Sr. Licitante F000119, haja vista o horário adiantado, suspendo a sessão até as 11h30 de amanhã, para prosseguimento em horário-padrão.
13/01/2022 18:17:10	Portal de compras	1	Fornecedor F000119 favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 146199,
13/01/2022 18:17:07	Portal de compras	1	Fornecedor F000119 o prazo para o envio do novo arquivo de proposta foi encerrado.
13/01/2022 18:16:43	Pregoeiro	1	- Restando eventuais dúvidas acerca das alterações solicitadas, coloco-me à disposição para os devidos esclarecimentos via Chat e mediante contato telefônico (número já disponibilizado por este canal aos licitantes).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/01/2022 18:16:29	Pregoeiro	1	- Sr. Licitante, advirto que a nova dinâmica do Sistema tem acarretado sobreposição de arquivos anexados em momentos distintos. Aconselho-o a anexar todos os arquivos pertinentes em uma mesma ocasião. Caso seja necessário anexar documentos em momentos diversos, solicito ser comunicada, mediante contato telefônico pelo número já disponibilizado neste Chat, para fins de salvamento do arquivo anteriormente enviado, previamente à anexação do próximo arquivo.
13/01/2022 18:16:15	Pregoeiro	1	- Solicito, por fim, que o licitante não promova nenhum ajuste para além daqueles ora requeridos, a fim de evitar reanálise desnecessária de dados já conferidos.
13/01/2022 18:15:58	Pregoeiro	1	Sr. Licitante F000119, ressalto que, em razão de arredondamentos e aplicação de fórmulas pelo Excel, programa no qual é formatado o Mapa de Preços do processo, é possível que o Sr. depare com singelas diferenças entre "o valor total informado para um determinado item" e "o montante obtido a partir da multiplicação do valor unitário informado para o mesmo item pela respectiva quantidade exigida". Na hipótese de detecção de valores totais divergentes para um mesmo item, gentileza considerar aquele que seja inferior.
13/01/2022 18:15:32	Pregoeiro	1	Solicito, ainda, que a adequação se dê de tal forma que não eleve o preço global proposto para o lote (R\$5.139,60), bem como que os preços propostos para todos os demais itens do lote não extrapolem os respectivos valores de referência [O trecho pertinente do Mapa de Preços do "Lote 1", contendo os valores unitários e totais de referência dos 16 itens integrantes do lote, está disponível para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Serviços, Consultas, Licitações e Contratos, Portal Transparência MPMG)].
13/01/2022 18:14:11	Fornecedor F000119	1	ok
13/01/2022 18:12:26	Pregoeiro	1	- Valor unitário de referência do item "14": R\$4,24; - Valor total de referência do item "14": R\$254,40.
13/01/2022 18:12:06	Pregoeiro	1	- Valor unitário de referência do item "13": R\$7,00; - Valor total de referência do item "13": R\$420,00;
13/01/2022 18:11:26	Pregoeiro	1	- Valor unitário de referência do item "12": R\$0,25; - Valor total de referência do item "12": R\$62,50;
13/01/2022 18:11:04	Pregoeiro	1	- Valor unitário de referência do item "10": R\$0,89; - Valor total de referência do item "10": R\$222,50;
13/01/2022 18:10:37	Pregoeiro	1	- Valor unitário de referência do item "7": R\$2,22; - Valor total de referência do item "7": R\$443,60;
13/01/2022 18:10:15	Pregoeiro	1	- Valor unitário de referência do item "5": R\$10,06; - Valor total de referência do item "5": R\$301,80;

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/01/2022 18:09:41	Pregoeiro	1	- Em conformidade com o critério de aceitabilidade da proposta previsto no item "9.4.2" do Edital ("Compatibilidade dos preços unitários e global propostos com aqueles praticados no mercado, tendo como base os valores estimados de referência constantes do processo licitatório."), solicito adequação dos valores propostos para os itens 5, 7, 10, 12, 13 e 14 do "Lote 1", uma vez que extrapolam os valores de referência obtidos mediante pesquisa orçamentária realizada por este Órgão. Os valores propostos devem ficar adstritos aos seguintes preços de referência:
13/01/2022 18:08:29	Pregoeiro	1	- Sua proposta contém a seguinte previsão: "PRESTAÇÃO DA GARANTIA: (...) constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.5 desta proposta;". Entretanto, como os itens da proposta não foram numerados, a remissão ao item "2.5" restou imprópria, devendo ser readequada. Sugestão: substituir tal expressão por "... pelo período definido no item acima".
13/01/2022 18:06:44	Pregoeiro	1	Sr. Licitante F000119: Com esteio na possibilidade de saneamento e complementação da proposta, assegurada por força legal e editalícia, e conforme informado mediante contato telefônico realizado nesta data, solicito a adequação da Proposta referente ao "Lote 1" quanto aos aspectos adiante apontados e o encaminhamento do arquivo reajustado por meio do link a ser disponibilizado, em seguida, neste Chat:
13/01/2022 18:04:59	Pregoeiro	-	Reside a respectiva fundamentação nos dispositivos normativos ora ilustrados, assim como em imperativos principiológicos e direcionamentos jurisprudenciais incidentes sobre o âmbito licitatório.
13/01/2022 18:04:31	Pregoeiro	-	- Requerimento de documentos complementares à proposta e à habilitação, quando necessários à confirmação daqueles exigidos no edital (Itens "7.10", "9.2.2", "10.3" e "11.2" do Edital / Art. 19, II; Art. 26, §9º; Art. 38, §2º; Art. 43, §2º; Art. 48, §2º, do Decreto Estadual nº 48012/20).
13/01/2022 18:03:23	Pregoeiro	-	- Saneamento de erros ou falhas que não alterem a substância e validade jurídica documental e possível Diligência para tal finalidade (Itens "28.7" e "28.7.1" do Edital e arts. 47; 17, VII; e 8º, XII, h, do Decreto Estadual nº 48.012/20);
13/01/2022 18:02:35	Pregoeiro	-	- Diligência para esclarecimento ou complementação da instrução processual (Item "28.6" do Edital e art. 43, §3º, da Lei nº 8.666/93);
13/01/2022 18:01:51	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, registro que, diante de necessidade/cabimento/razoabilidade verificados nas circunstâncias concretas, estará amparado, sob os prismas legal e editalício, eventual ato desta Pregoeira que configure:

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/01/2022 17:31:32	Pregoeiro	1	Sr. Licitante, a proposta referente ao Lote 1 foi conferida e algumas readequações de valor serão necessárias. Estou verificando a melhor forma de lhe disponibilizar os valores de referência. Como se trata de muitos itens, a disponibilização dos dados via Chat não seria a alternativa mais eficiente. Gentileza aguardar.
13/01/2022 16:41:52	Fornecedor F000119	1	Boa tarde! ok, no aguardo.
13/01/2022 16:30:57	Pregoeiro	-	Sr. licitante identificado pelos códigos F00119 e F000282: As propostas referentes aos lotes 1 e 2 encontram-se sob a análise desta Pregoeira. Retornarei às 17h30min.
13/01/2022 15:01:33	Pregoeiro	-	Boa tarde, Srs. Licitantes! Retomarei a sessão às 16h30min.
12/01/2022 02:49:30	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor F000583 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Solicitada ao licitante manifestação de interesse na oferta do objeto pelo respectivo valor de referência, o fornecedor ficou-se inerte. Reiterado o aguardo do posicionamento, o licitante informou: Infelizmente não conseguimos ofertar o vosso valor de referência para o lote 5.. Posteriormente, ratificou sua recusa: Infelizmente não temos condições de ofertar o vosso valor de referência para o lote 5.. Considerando-se que o valor da proposta extrapola em 84,74% o orçamento estimativo, tem-se que desatende à compatibilidade exigida como critério de aceitabilidade pelo Edital. Lastreada nos itens "9.4.2" e "9.5" do instrumento convocatório, portanto, DESCLASSIFICO a proposta do fornecedor F000583."
12/01/2022 02:37:28	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000444 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Solicitado ao licitante F000444 que estivesse presente por ocasião da retomada da sessão, ante a desclassificação da proposta do arrematante anterior por extrapolação do preço de referência, o 2º colocado informou: infelizmente o seu preço de referência não tem como cobrir. Agradeço. Oportunizada última chance para manifestação de interesse na oferta do objeto do lote pelo respectivo valor de referência previamente à desclassificação de sua proposta, e requerida a ratificação da rejeição ao valor de referência, o licitante reiterou a negativa: "infelizmente o seu preço de referência não tem como cobrir.". Dessa forma, considerando-se que o valor da proposta extrapola em 79,05% o valor de referência estimado para o lote, tem-se que desatende à compatibilidade exigida como critério de aceitabilidade pelo Edital. Lastreada nos itens "9.4.2" e "9.5" do instrumento convocatório, portanto, DESCLASSIFICO a proposta do fornecedor F000444. ".

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/01/2022 02:24:33	Portal de compras	3	<p>A proposta do fornecedor F000302 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Solicitada manifestação de interesse na oferta do objeto pelo respectivo valor de referência, o licitante ficou-se inerte. Reiterado o aguardo do posicionamento, não houve resposta. Franqueou-se derradeira chance, nos seguintes termos: Sr. Licitante F000302 (4º colocado): Foi constatada a sua ausência à sessão durante as últimas verificações de presença efetuadas por esta Pregoeira. Conforme fundamentação já disponibilizada neste Chat, é de responsabilidade do licitante o devido acompanhamento da sessão. Oportunizo última chance para que manifeste interesse em ofertar o objeto do lote pelo respectivo valor de referência, sob pena de desclassificação da proposta.. O licitante permaneceu ausente e silente. Haja vista a tentativa frustrada de negociação e que o valor da proposta extrapola em 181,3% o orçamento estimativo, tem-se que desatende à compatibilidade exigida como critério de aceitabilidade pelo Edital. Lastreada nos itens 9.4.2 e 9.5 do instrumento, DESCLASSIFICO a proposta."</p>
12/01/2022 02:04:56	Portal de compras	3	<p>A proposta do fornecedor F000335 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Ante a desclassificação das propostas dos dois arrematantes anteriores por extrapolação do preço de referência, o 3º colocado informou: Boa tarde, Sr Pregoeiro, infelizmente vou ter que me ausentar do sistema deste pregão, como eu sou o próximo a ser chamado, também declinamos de apresentar preço de referencia. O valor está abaixo do nosso preço de custo.. Diante da recusa à oferta do objeto do lote pelo respectivo valor de referência, e considerando-se que o valor da proposta extrapola em 64,34% o orçamento estimativo, tem-se que desatende à compatibilidade exigida como critério de aceitabilidade pelo Edital. Lastreada nos itens "9.4.2" e "9.5" do instrumento convocatório, portanto, DESCLASSIFICO a proposta do fornecedor F000335."</p>

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/01/2022 01:54:12	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000306 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Solicitado ao F000306 que estivesse presente por ocasião da retomada da sessão, ante a desclassificação do arrematante anterior por extrapolação do preço de referência, o 2º colocado informou: Senhora Pregoeira, em resposta a sua solicitação, infelizmente, não conseguimos acatar o Preço do Termo de referência. Nosso menor preço para o lote seria R\$17.990,00. Oportunizada última chance para manifestação de interesse na oferta do objeto do lote pelo respectivo valor de referência previamente à desclassificação de sua proposta, o licitante reiterou a negativa: "Infelizmente, não conseguimos acatar, pois os preços registrados, para nós acarretaria prejuízos. Agradecemos a oportunidade". Dessa forma, considerando-se que o valor da menor proposta admitida ainda extrapola em 24,22% o valor estimado para o lote, tem-se que desatende à compatibilidade exigida como critério de aceitabilidade pelo Edital. Lastreada nos itens "9.4.2" e "9.5" do instrumento convocatório, DESCLASSIFICO a proposta."
11/01/2022 17:45:47	Fornecedor F000657	6	Infelizmente nao temos condições de ofertar o vosso valor de referencia para o lote 6.
11/01/2022 17:45:31	Fornecedor F000583	5	Infelizmente nao temos condições de ofertar o vosso valor de referencia para o lote 5.
11/01/2022 17:43:50	Pregoeiro	-	Sr. licitante identificado pelos códigos F00119 e F000282: as propostas enviadas estão sendo conferidas por esta Pregoeira. Haja vista o horário adiantado, suspendo a sessão até as 15h do dia 13/01/21, quando será retomada para prosseguimento em horário-padrão. Na ocasião, é possível que eventuais adequações lhes sejam solicitadas. Quanto aos demais lotes, será formalizado o seu fracasso. Comunicações serão enviadas por este canal durante o período de suspensão da sessão, devendo os licitantes lhes tomar conhecimento por ocasião da retomada.
11/01/2022 17:41:26	Pregoeiro	6	Haja vista: o término do prazo fixado para última oportunidade de manifestação de interesse na oferta do objeto pelo respectivo valor de referência; a ausência e o silêncio do 2º colocado (F000673); e a manifestação de recusa pelo 3º colocado (F000657): informo que as propostas de ambos os licitantes serão desclassificadas e o Lote 6 será dado por fracassado.
11/01/2022 17:20:54	Pregoeiro	3	Sr. Licitante F000302 (4º colocado do Lote 3): Foi constatada a sua ausência à sessão durante as últimas verificações de presença efetuadas por esta Pregoeira. Conforme fundamentação já disponibilizada neste Chat, é de responsabilidade do licitante o devido acompanhamento da sessão. Oportunizo última chance para que manifeste interesse em ofertar o objeto do Lote 3 pelo respectivo valor de referência (R\$14.481,80), sob pena de desclassificação de sua proposta.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/01/2022 16:46:07	Pregoeiro	1	OK.
11/01/2022 16:45:47	Fornecedor F000119	1	Sim, são idênticos.
11/01/2022 16:45:11	Pregoeiro	-	Sr. licitante identificado pelos códigos F00119 e F000282: Gentileza confirmar se os arquivos enviados pelos links disponibilizados para os Lotes 1 e 2 são idênticos.
11/01/2022 16:42:52	Fornecedor F000583	5	Infelizmente não conseguimos ofertar o vosso valor de referencia para o lote 5.
11/01/2022 16:41:24	Fornecedor F000657	6	Infelizmente não conseguimos ofertar o vosso valor de referencia para o lote 6
11/01/2022 16:34:47	Pregoeiro	6	Assim: SRS. LICITANTES F000673 (2º COLOCADO DO "LOTE 6") E F000657 (3º COLOCADO): Haja vista a inércia até então verificada quanto ao posicionamento solicitado por esta Pregoeira; a constatação de ausência do 2º colocado à sessão nas últimas checagens de presença efetuadas por meio do gerenciamento de participantes do Portal; bem como que cabe aos licitantes a responsabilidade pelo acompanhamento da sessão: FIXO, A AMBOS OS LICITANTES, o prazo de 1 HORA, contada da formalização desta mensagem, para que se manifestem via Chat, a fim de viabilizar a tentativa de negociação do valor proposto e o atingimento de preço compatível com o valor de referência, sob pena de desclassificação e imposição de penalidades legais eventualmente cabíveis.
11/01/2022 16:32:18	Pregoeiro	6	Até o presente momento, perdura a postura omissiva por parte do atual arrematante, bem como pelo colocado subsequente.
11/01/2022 16:31:21	Pregoeiro	6	Na condução do Pregão Eletrônico, cabe à Pregoeira zelar pelos princípios licitatórios da Legalidade, Vinculação ao Instrumento Convocatório, Isonomia, Razoabilidade, Celeridade, Eficiência, dentre outros, bem como pelos que lhes são correlatos (art. 37 da Constituição Federal; art. 3º, Lei 8.666/93; art. 5º da Lei Estadual 14.167/02; art. 2º do Decreto Estadual nº 48.012/20).
11/01/2022 16:30:32	Pregoeiro	6	As propostas até então ofertadas pelo 2º e 3º colocados do Lote 6 são incompatíveis com o orçamento estimativo e, salvo negociação do valor, deverão ser desclassificadas pela Pregoeira, em observância ao previsto no item "9.5" do respectivo Edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/01/2022 16:28:51	Pregoeiro	6	- Outrossim, preconizam os incisos III e IV do art. 19 do Decreto Estadual nº 48.012/20: "Caberá ao licitante interessado em participar do pregão, na forma eletrônica: III. responsabilizar-se formalmente pelas transações efetuadas em seu nome, assumir como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, inclusive os atos praticados por seu representante, excluída a responsabilidade do provedor do sistema ou do órgão ou da entidade promotora da licitação por eventuais danos decorrentes de uso indevido da senha, ainda que por terceiros;"; "IV. acompanhar as operações no sistema durante o processo licitatório e responsabilizar-se pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão;";
11/01/2022 16:27:41	Pregoeiro	6	- Dispõem os itens "28.1" e "28.2" do Edital: "É responsabilidade do licitante acompanhar o andamento desta licitação, devendo manter-se atualizado acerca de suas publicações e demais ocorrências por meio dos sites www.mpmg.mp.br e www.compras.mg.gov.br e do Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público de Minas Gerais DOMP/MG."; "Cabe ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante o processo licitatório e responsabilizar-se pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.";
11/01/2022 16:26:01	Pregoeiro	6	Srs. Licitantes, reforço - É de responsabilidade dos licitantes interessados o acompanhamento do andamento da licitação, conforme se depreende das seguintes previsões legais e editalícias:
11/01/2022 16:04:30	Pregoeiro	6	Sr. Licitante F000657 (3º colocado do Lote 6): submeto-lhe o mesmo questionamento. Possui interesse em ofertar o objeto do Lote 6 pelo respectivo valor de referência (R\$3.107,60)? Na eventualidade de recusa ou silêncio do 2º colocado, o Sr. será convocado.
11/01/2022 16:02:25	Pregoeiro	6	Sr. Licitante F000673 (2º colocado do Lote 6): Favor informar se tem interesse em ofertar o objeto do Lote 6 pelo respectivo valor de referência (R\$3.107,60).
11/01/2022 16:00:47	Pregoeiro	-	(LOTES 3 e 5 :) AGUARDANDO AS MANIFESTAÇÕES SOLICITADAS dos licitantes F000302 (4º colocado do Lote 3) e F000583 (2º colocado do Lote 5).
11/01/2022 15:45:37	Pregoeiro	5	ATENÇÃO, 2º COLOCADO DO LOTE 5: Sr. Licitante F000583: REITERO solicitação de que informe se tem interesse em ofertar o objeto do Lote 5 pelo respectivo valor de referência (R\$3.399,30).
11/01/2022 15:42:36	Pregoeiro	3	Sr. Licitante F000302 (4º colocado do Lote 3): Gentileza informar se tem interesse em ofertar o objeto do Lote 3 pelo respectivo valor de referência (R\$14.481,80).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/01/2022 14:40:06	Portal de compras	2	O fornecedor F000282 enviou o novo arquivo de proposta.
11/01/2022 14:39:50	Portal de compras	1	O fornecedor F000119 enviou o novo arquivo de proposta.
11/01/2022 14:35:56	Pregoeiro	-	Retorno às 15h30min.
11/01/2022 14:33:57	Pregoeiro	3	Diante da manifestação do licitante F000335 registrada acima, informo que o colocado subsequente, F000302, será convocado.
11/01/2022 14:33:15	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes: Fui convocada para uma reunião às 14h30min. Retornarei às 15h30. Andamento atual de cada lote: - LOTES 1 E 2: Aguardando envio de proposta no prazo de 4 horas contados da disponibilização do link, já efetuada; - LOTE 3: Diante da recusa ao valor de referência pelo 2º colocado, o 3º colocado (F000335) será convocado; - LOTE 4: Diante da rejeição ao valor de referência, a proposta do 2º colocado será desclassificada e o lote será dado por fracassado; - LOTE 5: Aguardando manifestação do 2º colocado do lote (F000583) quanto ao interesse na oferta do objeto pelo respectivo valor de referência; - LOTE 6: Diante da recusa ao valor de referência pelo arrematante, sua proposta será desclassificada e o colocado seguinte, F000673, será convocado.
11/01/2022 14:33:02	Fornecedor F000335	3	Boa Sr Pregoeiro, infelizmente vou ter que me ausentar do sistema deste pregão, como eu sou o próximo, a ser chama, também declinamos de apresentar preço de referencia. o valor esta abaixo do nosso preço de custo.
11/01/2022 14:30:16	Fornecedor F000671	6	Infelizmente, teremos que declinar, estamos falando de registro de preços para 12meses.agradecemos a oportunidade.
11/01/2022 14:29:20	Fornecedor F000306	3	Infelizmente, não conseguimos acatar, pois os preços registrados, para nós acarretaria prejuízos. Agradecemos a oportunidade.
11/01/2022 14:25:58	Pregoeiro	5	Sr. Licitante F000583 (2º colocado do Lote 5): Favor informar se tem interesse em ofertar o objeto do Lote 5 pelo respectivo valor de referência.
11/01/2022 14:24:15	Pregoeiro	6	Sr. Licitante F000671: Oportunizo última chance para manifestação de interesse na oferta do objeto do lote pelo respectivo valor de referência, previamente à desclassificação de sua proposta.
11/01/2022 14:22:52	Pregoeiro	3	Sr. Licitante F000306: Oportunizo última chance para manifestação de interesse na oferta do objeto do lote pelo respectivo valor de referência, previamente à desclassificação de sua proposta.
11/01/2022 14:22:39	Fornecedor F000671	6	Para esse lote, consultamos nosso fornecedor e o menor valor é R\$4.210,00
11/01/2022 14:20:43	Fornecedor F000306	3	Senhora Pregoeira, em resposta a sua solicitação, infelizmente, não conseguimos acatar o Preço do Termo de referência. Nosso menor preço para o lote seria R\$17.990,00

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/01/2022 14:20:39	Fornecedor F000444	4	infelizmente o seu preço de referencia nao tem como cobrir.
11/01/2022 14:19:18	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000444: Ratifica a rejeição pelo valor de referência?
11/01/2022 14:19:00	Fornecedor F000444	4	18.244.356/0001-36 (31) 34850859 solange@cmecomercial.com.br
11/01/2022 14:15:22	Fornecedor F000671	6	F671 CNPJ 42.981.902/0001-04 (31)3353-6747/3352-4479 celular (31)98874-0103
11/01/2022 14:13:50	Fornecedor F000282	2	13.857.945/0001-76 // Flávio (31) 3685-1213 // contato@fxdistribuidora.com.br
11/01/2022 14:13:40	Fornecedor F000119	1	13.857.945/0001-76 // Flávio (31) 3685-1213 // contato@fxdistribuidora.com.br
11/01/2022 14:12:54	Portal de compras	2	Fornecedor F000282 favor acessar o lote 2 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 146199,
11/01/2022 14:12:48	Fornecedor F000278	2	F278 CNPJ 42.981.902/0001-04 (31)3353-6747/3352-4479 celular (31)98874-0103
11/01/2022 14:12:35	Fornecedor F000138	1	F138 CNPJ 42.981.902/0001-04 (31)3353-6747/3352-4479 celular (31)98874-0103
11/01/2022 14:12:32	Portal de compras	1	Fornecedor F000119 favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 146199,
11/01/2022 14:12:15	Pregoeiro	-	[LOTES 1 E 2]: Conforme mensagens previamente enviadas, disponibilizarei os links para envio das propostas referentes aos Lotes 1 e 2. REITERO A CONVENIÊNCIA DE QUE AS PROPOSTAS A SEREM ENVIADAS REPRODUZAM O CONTEÚDO DO MODELO DE PROPOSTA PUBLICADO (ANEXO II DO EDITAL). A não-utilização do modelo disponibilizado como referencial de preenchimento da proposta costuma acarretar a necessidade de solicitação de correções/complementações/adequações, que implicam retardamento evitável do andamento processual.
11/01/2022 14:11:46	Fornecedor F000138	1	Boa tarde
11/01/2022 14:11:11	Pregoeiro	-	Boa tarde, Srs. Licitantes! ESTOU AGUARDANDO A IDENTIFICAÇÃO DE TODOS NESTE CHAT (CNPJ, CONTATOS).
11/01/2022 13:48:46	Pregoeiro	-	DURANTE*
11/01/2022 13:46:17	Pregoeiro	-	Retornarei às 14h10min. FAVOR TOMAREM CIÊNCIA DAS MENSAGENS ENVIADAS DURANTE O PERÍODO DE SUSPENSÃO. ATENÇÃO: FOI SOLICITADA A IDENTIFICAÇÃO (CNPJ, CONTATOS) DE TODOS OS LICITANTES NESTE CHAT. Obrigada.
11/01/2022 13:41:50	Pregoeiro	4	Sr. Licitante F000444: Oportunizo última chance para manifestação de interesse na oferta do objeto do lote 4 pelo respectivo valor de referência, previamente à desclassificação de sua proposta.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/01/2022 13:39:42	Pregoeiro	-	[LOTES 1 E 2] AOS ARREMATANTES DE PLURALIDADE DE LOTES: Caso preferam e o ícone do Portal comporte, poderão optar por anexar um único arquivo, por meio do link disponibilizado para qualquer um dos lotes pertinentes, contendo as propostas de todos os lotes arrematados pelo respectivo licitante.
11/01/2022 13:39:07	Fornecedor F000444	4	infelizmente o seu preço de referencia nao tem como cobrir. Agradeço
11/01/2022 13:37:30	Pregoeiro	-	[LOTES 1 E 2] Apenas na excepcional hipótese de inviabilidade de anexação ao Portal em razão do tamanho do arquivo, mesmo após sua fragmentação entre os 5 ícones disponíveis para tanto, favor enviar o arquivo em questão, dentro do prazo estipulado, para o e-mail desta Pregoeira (lcampos@mpmg.mp.br) e comunicar tal circunstância neste Chat.
11/01/2022 13:37:09	Pregoeiro	-	[LOTES 1 E 2]: Srs. Licitantes, advirto que a nova dinâmica do Sistema tem acarretado sobreposição de arquivos anexados em momentos distintos. Aconselho-os a anexarem todos os arquivos pertinentes em uma mesma ocasião. Caso seja necessário anexar documentos em momentos distintos, solicito ser comunicada mediante contato telefônico, para fins de salvamento do arquivo anteriormente enviado, previamente à anexação do próximo arquivo. Haja vista que, atualmente, a DGCL atua sob regime majoritariamente remoto, forneço o meu celular pessoal para eventuais dúvidas e comunicações relacionadas a este Pregão. Advirto que tal canal de comunicação deve ser utilizado estritamente quando necessário e para temas adstritos ao presente Pregão: (31) 99698.2709 (Lilian - Pregoeira).
11/01/2022 13:36:41	Pregoeiro	-	[LOTES 1 E 2] Em caráter adicional, por meio dos mesmos links (ainda que tais documentos já tenham sido previamente anexados dentre os documentos habilitatórios por ocasião do cadastro das propostas originais, os quais, na atual fase processual, ainda não me são acessíveis), solicito o ENVIO DE CONTRATO SOCIAL das empresas, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita verificar eventual existência de sócios majoritários, haja vista que, por força do art. 12 da Lei Federal nº 8.429/92, o respectivo Edital prevê, em seu subitem "9.2.5", que a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade - CNIA - também será realizada em nome dos sócios majoritários da empresa.
11/01/2022 13:35:57	Fornecedor F000444	4	boa tarde.
11/01/2022 13:35:53	Pregoeiro	-	[LOTES 1 E 2] Juntamente com as propostas, também é necessário que se anexe a Declaração de Regularidade mencionada no item "2.6" do Modelo de Proposta, conforme modelo correspondente ao Anexo IV do Edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/01/2022 13:32:24	Pregoeiro	-	[LOTES 1 E 2]: ATENÇÃO: AS PROPOSTAS DEVERÃO SEGUIR ESTRITAMENTE O MODELO CONSTANTE DO "ANEXO II" DO EDITAL. Embora seu emprego não seja obrigatório, desde que a proposta contemple plenamente todos os dados constantes/exigidos no modelo, RECOMENDO SUA UTILIZAÇÃO, a fim de evitarmos o envio de propostas que omitam elementos essenciais ou que os informem equivocadamente, bem como a consequente necessidade de adequações/complementações que seriam poupadas pela observância do modelo disponibilizado.
11/01/2022 13:31:48	Pregoeiro	-	[LOTES 1 E 2]: Senhores Licitantes arrematantes F000119 (Lote 1) e F000282 (Lote 2): Favor enviarem, pelos ícones próprios a serem disponibilizados neste Portal por ocasião da retomada da sessão, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da disponibilização, as propostas comerciais escritas, adequadas aos respectivos valores finais ofertados por ocasião da negociação via Chat, e com especificação completa dos objetos.
11/01/2022 13:26:06	Pregoeiro	-	SRS. LICITANTES ARREMATANTES F000119 (Lote 1), F000282 (Lote 2), F000306 (Lote 3), F000444 (Lote 4), F000583 (Lote 5) e F000671 (Lote 6): favor informarem CNPJ e contatos (telefones e e-mails comerciais e, se possível, pessoais, especificando cada um e apontando o contato preferencial). Caso a empresa esteja participando da disputa de mais de um lote neste Pregão, favor informar, ainda, os códigos de identificação atribuídos pelo Portal à sua empresa relativamente a cada lote ("F000XXX"). F000XXX).
11/01/2022 13:24:40	Pregoeiro	-	SRS. LICITANTES NÃO-ARREMATANTES, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus dados no Chat (nome empresarial, CNPJ, contatos telefônicos, e-mails comerciais e, se possível, pessoais, especificando cada um e apontando o contato preferencial). Caso a empresa esteja participando da disputa de mais de um lote neste Pregão, favor informar, ainda, os códigos de identificação ("F000XXX") atribuídos pelo Portal à sua empresa relativamente a cada lote.
11/01/2022 13:09:52	Fornecedor F000335	3	perdão confundi, a chama acho que eu sou depois do F335.
11/01/2022 13:08:29	Fornecedor F000335	3	Sim presente
11/01/2022 12:49:46	Pregoeiro	5	Sr. Licitante F000583 (2º colocado do Lote 5), favor estar presente por ocasião da retomada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/01/2022 12:49:26	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor F000546 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Solicitada a redução do preço a fim de se chegar a valor compatível com o estimado para o lote, o fornecedor F000546 informou: "infelizmente nao consigo cobrir seu preço de referencia.". Oportunizada última chance para manifestação de interesse na oferta do objeto do lote pelo respectivo valor de referência previamente à desclassificação de sua proposta e convocação do próximo colocado, o licitante reiterou a negativa: "Infelizmente nao conseguimos ofertar o vosso valor de referencia para o lote 05.". Dessa forma, considerando-se que o valor da proposta extrapola em 84,7% o orçamento estimativo, tem-se que desatende à compatibilidade exigida como critério de aceitabilidade pelo Edital. Lastreada nos itens "9.4.2" e "9.5" do instrumento convocatório, portanto, DESCLASSIFICO a proposta do fornecedor F000546."
11/01/2022 12:44:33	Pregoeiro	4	Sr. Licitante F000444 (2º colocado do Lote 4), favor estar presente por ocasião da retomada.
11/01/2022 12:41:28	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor F000409 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Solicitada a concessão de desconto no preço ofertado, o fornecedor F000409 informou: "Infelizmente não conseguimos chegar no valor de referência.". Oportunizada última chance para manifestação de interesse na oferta do objeto do lote pelo respectivo valor de referência previamente à desclassificação de sua proposta e convocação do próximo colocado, o licitante reiterou a negativa: "Infelizmente nao conseguimos ofertar o vosso valor de referencia para o lote 4.". Dessa forma, considerando-se que o valor da proposta extrapola em 68,8% o valor estimado para o lote, tem-se que desatende à compatibilidade exigida como critério de aceitabilidade pelo Edital. Lastreada nos itens "9.4.2" e "9.5" do instrumento convocatório, portanto, DESCLASSIFICO a proposta do fornecedor F000409."
11/01/2022 12:35:47	Pregoeiro	3	Sr. Licitante F000306 (2º colocado do Lote 3), favor estar presente por ocasião da retomada.
11/01/2022 12:32:04	Pregoeiro	-	Suspensão a sessão para almoço até as 14h. Solicito que TODOS OS PARTICIPANTES DE TODOS OS LOTES (não apenas os arrematantes) estejam presentes por ocasião da retomada, para prosseguimento.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/01/2022 12:30:53	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000334 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Solicitada a redução do preço a fim de se chegar a valor compatível com o estimado para o lote, o fornecedor F000334 informou: "Infelizmente não conseguimos chegar no valor de referência.". Oportunizada última chance para manifestação de interesse na oferta do objeto do lote pelo respectivo valor de referência previamente à desclassificação de sua proposta e convocação do próximo colocado, o licitante reiterou a negativa: "Infelizmente nao conseguimos ofertar o vosso valor de referencia para o lote 3.". Dessa forma, considerando-se que o valor da proposta extrapola em 37,6% o orçamento estimativo, tem-se que desatende à compatibilidade exigida a título de critério de aceitabilidade pelo Edital. Lastreada nos itens "9.4.2" e "9.5" do instrumento, DESCLASSIFICO a proposta do fornecedor F000334.".
11/01/2022 12:25:15	Fornecedor F000153	1	havera intervalo para almoco????
11/01/2022 12:20:46	Fornecedor F000546	5	havera intervalo para almoco??
11/01/2022 12:13:50	Fornecedor F000546	5	infelizmente nao conseguimos ofertar o vosso valor de referencia para o lote 05.
11/01/2022 12:13:27	Fornecedor F000409	4	Infelizmente nao conseguimos ofertar o vosso valor de referencia para o lote 4.
11/01/2022 12:13:09	Fornecedor F000334	3	Infelizmente nao conseguimos ofertar o vosso valor de referencia para o lote 3.
11/01/2022 12:12:02	Pregoeiro	5	Sr. Licitante F000546: Oportunizo última chance para manifestação de interesse em ofertar o objeto do Lote 5 pelo respectivo valor de referência (R\$3.399,30), previamente à desclassificação de sua proposta e convocação do próximo colocado.
11/01/2022 12:08:59	Pregoeiro	4	Sr. Licitante F000409: Oportunizo última oportunidade para manifestação de interesse em ofertar o objeto do Lote 4 pelo respectivo valor de referência (R\$7.539,58), previamente à desclassificação de sua proposta e convocação do próximo colocado.
11/01/2022 12:07:24	Pregoeiro	3	Sr. Licitante F000334: Oportunizo última oportunidade para manifestação de interesse em ofertar o objeto do Lote 3 pelo respectivo valor de referência (R\$14.481,80), previamente à desclassificação de sua proposta e convocação do próximo colocado.
11/01/2022 12:06:34	Fornecedor F000546	5	infelizmente nao consigo cobrir seu preço de referencia.
11/01/2022 12:05:27	Fornecedor F000546	5	nossa com todo aumento do aco e entrega com 12 meses?
11/01/2022 12:04:39	Pregoeiro	5	O valor de referência do Lote 5 corresponde a R\$3.399,30.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/01/2022 12:03:55	Pregoeiro	6	Sr. Licitante F000671, por ocasião da retomada da sessão após o almoço, darei prosseguimento ao andamento dos lotes e lhe indagarei a respeito do interesse em ofertar o objeto do lote pelo respectivo valor de referência.
11/01/2022 12:03:10	Fornecedor F000546	5	bom dia sr(a) pregoeiro qual o valor de referencia deste lote?
11/01/2022 12:01:23	Fornecedor F000671	6	Precisaremos até final do dia ,pois já se encontram em horario de almoço.
11/01/2022 12:00:33	Pregoeiro	6	Sr. Licitante, em instantes, suspenderei a sessão para almoço. Posso aguardar pela resposta por ocasião da retomada.
11/01/2022 11:59:30	Fornecedor F000671	6	Senhora Pregoeira, precisaremos verificar junto ao fornecedor, os valores estão muito baixos.Pode nos conceder prazo?
11/01/2022 11:56:24	Pregoeiro	6	Sr. Licitante F000671: Que desconto admite praticar sobre sua oferta?
11/01/2022 11:56:23	Fornecedor F000409	4	Infelizmente não conseguimos chegar no valor de referência.
11/01/2022 11:55:19	Pregoeiro	5	Sr. Licitante F000546: É possível a redução do preço a fim de se chegar a valor compatível com o estimado?
11/01/2022 11:53:45	Pregoeiro	4	Sr. Licitante F000409: Qual o desconto possível no preço ofertado?
11/01/2022 11:53:14	Fornecedor F000334	3	Infelizmente não conseguimos chegar no valor de referência.
11/01/2022 11:52:52	Fornecedor F000282	2	Aceitamos o vosso valor de referência - R\$ 11.740,80
11/01/2022 11:52:08	Fornecedor F000119	1	Aceitamos o valor de referência - R\$ 5.139,60
11/01/2022 11:52:08	Pregoeiro	3	Sr. Licitante F000334: Que patamar de redução de preço lhe é possível a fim de que o valor proposto seja compatível com o valor estimado para o lote?
11/01/2022 11:50:47	Pregoeiro	2	Sr. Licitante F000282: Que desconto de preço lhe é viável? O valor ofertado extrapola o preço de referência ora disponibilizado...
11/01/2022 11:49:07	Pregoeiro	1	Sr. Licitante F000119: Como se percebe, o valor proposto excede o valor estimado, ora disponível. Quanto admite reduzir no preço ofertado?
11/01/2022 11:45:48	Portal de compras	6	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
11/01/2022 11:45:48	Portal de compras	5	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
11/01/2022 11:45:48	Portal de compras	4	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
11/01/2022 11:42:04	Pregoeiro	-	[LOTES 4 A 6]: Está em curso a etapa fechada da disputa referente aos Lotes 4 a 6! Os licitantes convocados devem registrar o seu lance final, o melhor lance possível, que será sigiloso até o término deste período! Registrem o seu MELHOR PREÇO nesta derradeira etapa e boa sorte!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/01/2022 11:40:48	Portal de compras	6	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000673, F000671 e F000657 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
11/01/2022 11:40:48	Portal de compras	5	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000546 e F000583 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
11/01/2022 11:40:48	Portal de compras	4	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000444 e F000409 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
11/01/2022 11:40:25	Pregoeiro	-	[LOTES 4 A 6]: Este é o MOMENTO FINAL de apresentarem a oferta O MAIS COMPETITIVA POSSÍVEL, que conduza o licitante ao ARREIMATE DO LOTE e que viabilize a contratação! TODOS os valores atualmente propostos figuram em patamar impraticável para o Órgão! Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
11/01/2022 11:39:57	Pregoeiro	-	[LOTES 4 A 6]: Atenção, Srs. Licitantes! Os licitantes convocados para a próxima e última etapa terão até 5 minutos para ofertarem um lance final fechado. Reitero que TODOS os valores atualmente ofertados extrapolam extraordinariamente os valores de referência obtidos mediante cotação junto ao mercado e que é inviável o registro do preço por valor superior ao estimado.
11/01/2022 11:39:14	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
11/01/2022 11:38:01	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
11/01/2022 11:35:07	Pregoeiro	-	[LOTES 4 E 5] Aproveitem a oportunidade ainda vigente, Srs. licitantes! Registrem seus melhores preços! Os preços até então ofertados não são aceitáveis pelo Órgão!
11/01/2022 11:32:06	Pregoeiro	-	[LOTES 4 e 5]: Vamos lá, pessoal! O Tempo Randômico tem duração aleatória de ATÉ 10 minutos e se iniciou às 11h29min! Não deixem para a última hora, mesmo porque não há como precisar quando seria a última hora!!! O tempo randômico do Lote 6 se encerrou rapidamente!
11/01/2022 11:31:10	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
11/01/2022 11:30:51	Pregoeiro	-	[LOTES 4 A 6]: Srs. Licitantes, os lances até então ofertados ainda se encontram acima do valor de referência! Reitero que a contratação por preço superior ao de referência é inviável!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/01/2022 11:29:56	Pregoeiro	-	[LOTES 4 A 6]: Srs. Licitantes, o Tempo Randômico está em curso! Sua duração é aleatória (controlada pelo Sistema), de ATÉ 10 minutos (pode se encerrar até mesmo em segundos)! Não deixem para a última hora ou podem ser surpreendidos pelo seu término antes de registrarem um novo lance! Ofereçam seus melhores preços! ATENÇÃO, Srs. Licitantes! Não se arrisquem! Os lances ofertados durante a etapa aberta servem de parâmetro para a convocação ao oferecimento de lance na etapa fechada! Se seu lance não for competitivo comparativamente com os lances mais atuais dos concorrentes no momento em que se encerra a etapa aberta, pode ficar de fora da convocação!
11/01/2022 11:29:42	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
11/01/2022 11:29:42	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
11/01/2022 11:29:42	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
11/01/2022 11:27:26	Pregoeiro	-	[LOTES 4 A 6]: ATENÇÃO, Srs. Licitantes! Não se arrisquem! Os lances ofertados durante a etapa aberta servem de parâmetro para a convocação ao oferecimento de lance na etapa fechada! Se seu lance não for competitivo, pode ficar de fora da convocação!
11/01/2022 11:27:11	Pregoeiro	-	[LOTES 4 A 6]: Srs. Licitantes, em instantes, o Sistema dará início ao tempo randômico (de duração aleatória, controlada pelo Sistema) de ATÉ 10 minutos (mas que pode se encerrar em meros segundos!), que sinaliza para o fechamento iminente dos lances! Aproveitem a chance e registrem seus melhores preços!
11/01/2022 11:26:07	Pregoeiro	-	[LOTES 4 A 6]: Advirto que os lances ofertados continuam extrapolando os preços de referência estimados por este Órgão, acima dos quais a contratação é inviável!
11/01/2022 11:23:22	Pregoeiro	-	[LOTES 4 A 6]: Srs. Licitantes, aproveitem a margem de tempo ainda segura e exerçam todo o seu potencial de redução de preço, a fim de garantirem a 1ª colocação e a oferta de preço praticável para a Administração! Registrem seus melhores lances!
11/01/2022 11:19:39	Pregoeiro	-	[LOTES 4 a 6]: Vamos lá, Srs. Licitantes! Os valores ofertados superam expressivamente os valores estimados mediante cotação junto ao mercado! Aproveitem a oportunidade e deem seus melhores lances!
11/01/2022 11:15:42	Pregoeiro	-	[LOTES 4 A 6] Srs. Licitantes, advirto que os menores valores até então ofertados extrapolam significativamente os respectivos valores de referência. Aproveitem a oportunidade e deem seus melhores lances! Alerto-os de que é impraticável para a Administração a contratação por preço superior ao valor de referência.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/01/2022 11:15:20	Pregoeiro	-	[LOTES 4 A 6] Srs. Licitantes, a sessão de disputa relativamente aos Lotes 4 a 6 foi inaugurada! Está em curso a fase inicial da etapa aberta da disputa de lances, que possui duração de 15 minutos. Apresentem seus melhores lances e boa sorte!
11/01/2022 11:14:42	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/01/2022 11:14:42	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/01/2022 11:14:42	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/01/2022 11:14:25	Pregoeiro	-	[LOTES 4 a 6] Srs. licitantes, iniciarei agora a sessão de lances referente aos lotes 4 a 6. Boa sorte a todos!
11/01/2022 11:12:41	Pregoeiro	-	SRS. NÃO-ARREMATANTES, solicito-lhes, igualmente, que não abandonem a sessão, uma vez que seus dados lhes serão oportunamente requeridos, para utilização em caso de desclassificação/inabilitação dos colocados antecedentes.
11/01/2022 11:11:45	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes arrematantes dos Lotes já disputados (F000119 - LOTE 1; F000282 - LOTE 2; e F000334 - LOTE 3), gentileza permanecerem acompanhando o andamento da sessão. Após o encerramento da disputa de todos os lotes, darei os devidos andamentos ao processo e lhes serão requeridos identificação, posicionamentos, informações e eventual envio de documentos.
11/01/2022 11:10:59	Portal de compras	2	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
11/01/2022 11:10:59	Portal de compras	3	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
11/01/2022 11:10:59	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
11/01/2022 11:08:32	Pregoeiro	-	[LOTES 1 A 3]: Ainda está em curso a etapa fechada da disputa referente aos Lotes 1 a 3! Os licitantes convocados devem registrar o seu lance final, o melhor lance possível, que será sigiloso até o término deste período! Registrem o seu MELHOR PREÇO nesta derradeira etapa e boa sorte!
11/01/2022 11:05:58	Portal de compras	3	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000306, F000334, F000302 e F000335 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
11/01/2022 11:05:58	Portal de compras	2	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000266, F000278 e F000282 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
11/01/2022 11:05:58	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000153, F000138 e F000119 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/01/2022 11:05:38	Pregoeiro	-	[LOTES 1 A 3]: Este é o MOMENTO FINAL de apresentarem a oferta O MAIS COMPETITIVA POSSÍVEL, que conduza o licitante ao ARREIMATE DO LOTE e que viabilize a contratação! TODOS os valores atualmente propostos figuram em patamar impraticável para o Órgão! Aproveitem essa CHANCE FINAL e registrem o melhor preço viável! Boa sorte a todos!
11/01/2022 11:04:46	Pregoeiro	-	[LOTES 1 A 3]: Atenção, Srs. Licitantes! Os licitantes convocados para a próxima e última etapa terão até 5 minutos para ofertarem um lance final fechado. Reitero que TODOS os valores atualmente ofertados extrapolam extraordinariamente os valores de referência obtidos mediante cotação junto ao mercado e que é inviável o registro do preço por valor superior ao estimado.
11/01/2022 11:01:55	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
11/01/2022 10:58:15	Pregoeiro	2	Vamos lá, participantes do Lote 2! Tempo Randômico ainda em curso!
11/01/2022 10:57:36	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
11/01/2022 10:57:22	Pregoeiro	-	[LOTES 1 E 2] Tempo Randômico ainda em curso para os Lotes 1 e 2! Aproveitem a oportunidade, deem seus melhores lances!
11/01/2022 10:56:30	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
11/01/2022 10:55:23	Pregoeiro	-	[LOTES 1 A 3]: Vamos lá, pessoal! O Tempo Randômico tem duração aleatória de ATÉ 10 minutos e se iniciou às 10h52min! Não deixem para a última hora, mesmo porque não há como precisar quando seria a última hora!!!
11/01/2022 10:54:10	Pregoeiro	-	[LOTES 1 A 3]: Srs. Licitantes, os lances até então ofertados ainda se encontram acima do valor de referência! Reitero que a contratação por preço superior ao de referência é inviável!
11/01/2022 10:53:16	Pregoeiro	-	[LOTES 1 A 3]: Srs. Licitantes, o Tempo Randômico está em curso! Sua duração é aleatória (controlada pelo Sistema), de ATÉ 10 minutos (pode se encerrar até mesmo em segundos)! Não deixem para a última hora ou podem ser surpreendidos pelo seu término antes de registrarem um novo lance! Ofereçam seus melhores preços! ATENÇÃO, Srs. Licitantes! Não se arrisquem! Os lances ofertados durante a etapa aberta servem de parâmetro para a convocação ao oferecimento de lance na etapa fechada! Se seu lance não for competitivo comparativamente com os lances mais atuais dos concorrentes no momento em que se encerra a etapa aberta, pode ficar de fora da convocação!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/01/2022 10:52:42	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
11/01/2022 10:52:42	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
11/01/2022 10:52:42	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
11/01/2022 10:52:17	Pregoeiro	-	[LOTES 1 A 3]: ATENÇÃO, Srs. Licitantes! Não se arrisquem! Os lances ofertados durante a etapa aberta servem de parâmetro para a convocação ao oferecimento de lance na etapa fechada! Se seu lance não for competitivo, pode ficar de fora da convocação!
11/01/2022 10:51:58	Pregoeiro	-	[LOTES 1 A 3]: Srs. Licitantes, em instantes, o Sistema dará início ao tempo randômico (de duração aleatória, controlada pelo Sistema) de ATÉ 10 minutos (mas que pode se encerrar em meros segundos!), que sinaliza para o fechamento iminente dos lances! Aproveitem a chance e registrem seus melhores preços!
11/01/2022 10:51:17	Pregoeiro	-	[LOTES 1 A 3]: Advirto que os lances ofertados continuam extrapolando os preços de referência estimados por este Órgão, acima dos quais a contratação é inviável!
11/01/2022 10:50:01	Pregoeiro	-	[LOTES 1 A 3]: Srs. Licitantes, aproveitem a margem de tempo ainda segura e exerçam todo o seu potencial de redução de preço, a fim de garantirem a 1ª colocação mediante formalização de oferta praticável para a Administração! Registrem seus melhores preços!
11/01/2022 10:45:01	Pregoeiro	-	[LOTES 1 A 3]: Vamos lá, Srs. Licitantes! Os valores ofertados superam expressivamente os valores estimados mediante cotação junto ao mercado! Aproveitem a oportunidade e deem seus melhores lances!
11/01/2022 10:44:20	Fornecedor F000138	1	Senhora Pregoeira, precisamos verificar, se o TR foi baseado em preços atuais, pois materiais, principalmente aço, vem sofrendo reajustes constantes.
11/01/2022 10:41:26	Pregoeiro	-	[LOTES 1 A 3] Srs. Licitantes, advirto que os menores valores até então ofertados extrapolam significativamente os respectivos valores de referência. Aproveitem a oportunidade e deem seus melhores lances! Alerto-os de que é impraticável para a Administração a contratação por preço superior ao valor de referência.
11/01/2022 10:39:28	Pregoeiro	-	[LOTES 1 A 3] Srs. Licitantes, a sessão de disputa relativamente aos Lotes 1 a 3] foi inaugurada! Está em curso a fase inicial da etapa aberta da disputa de lances, que possui duração de 15 minutos. Apresentem seus melhores lances e boa sorte!
11/01/2022 10:37:42	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/01/2022 10:37:42	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/01/2022 10:37:42	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/01/2022 10:37:37	Pregoeiro	-	[LOTES 1 a 3] Srs. licitantes, iniciarei agora a sessão de lances referente aos lotes 1 a 3. Boa sorte a todos!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/01/2022 10:37:03	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, informo que as sessões de lances se desenvolverão da seguinte forma: Darei início à sessão dos 3 primeiros lotes; Após término da respectiva etapa fechada, inaugurarei a sessão relativa aos 3 últimos lotes. Apenas darei prosseguimento à sessão do Pregão após finalização das sessões de lances dos 6 lotes.
11/01/2022 10:34:28	Pregoeiro	-	Solicito-lhes atenção às instruções acima, em consonância com recomendação emitida pela SEPLAG no sentido de que, até a conclusão de avaliação acerca da viabilidade da proposição de aprimoramento do Sistema, para que venha a ser possível a exclusão de lance após o encerramento da disputa aberta, deve o Pregoeiro atentar para o funcionamento atual do Sistema e orientar os fornecedores durante a condução da sessão.
11/01/2022 10:34:09	Pregoeiro	-	- 3) A exclusão do lance pelo Pregoeiro somente é possível enquanto a etapa aberta está em andamento. No modo de disputa Aberto e Fechado, portanto, ora adotado, A EXCLUSÃO SÓ É PERMITIDA PELO SISTEMA APENAS ATÉ A CONCLUSÃO DO TEMPO RANDÔMICO (que possui duração aleatória de ATÉ 10 minutos, podendo se encerrar em meros segundos)! Sendo assim, SE O LICITANTE REQUERER A EXCLUSÃO E O TEMPO RANDÔMICO PORVENTURA SE ENCERRAR LOGO EM SEGUIDA, RESTARÁ IMPEDIDO DE REGISTRAR NOVOS LANCES E, PORTANTO, DE PROSSEGUIR ATIVAMENTE NA DISPUTA! Caso o atendimento do pedido de exclusão de lance tenha restado pendente por ocasião do término do tempo randômico, o Sistema não permitirá o envio de lance por aquele licitante na etapa fechada, ainda que sua participação em aludida etapa tenha sido convocada pelo Portal (o Sistema trava o envio de lance na etapa fechada para que o possível erro não se propague, visto que, conforme art. 30, §3º, do Decreto Estadual 48.012/20 e item "8.2.11" do Edital, o solicitante apenas lograria ofertar lance de valor inferior ao último lance por ele registrado, cuja exclusão foi requerida e restou desatendida).
11/01/2022 10:33:19	Pregoeiro	-	- 2) APÓS TAL SOLICITAÇÃO, O SISTEMA NÃO PERMITE QUE O LICITANTE REGISTRE NOVOS LANCES ENQUANTO A EXCLUSÃO NÃO FOR ACEITA PELO PREGOEIRO! Desse modo, não sendo aceito o pedido, seja em razão do não-acatamento da respectiva motivação pelo Pregoeiro, seja pela ausência de tempo hábil para a efetuação da exclusão, o licitante requerente restará impedido de prosseguir ativamente na disputa!;
11/01/2022 10:33:02	Pregoeiro	-	-1) Formalizada a solicitação de exclusão do último lance pelo ícone próprio, NÃO É POSSÍVEL CANCELÁ-LA!;

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/01/2022 10:32:50	Pregoeiro	-	Quanto a tal ferramenta, ALERTO-OS DA EXISTÊNCIA DE 3 REGRAS OPERACIONAIS RESTRITIVAS vigentes segundo o atual padrão de funcionamento do presente Sistema, conforme informações prestadas pela Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Minas Gerais (SEPLAG/MG), provedora do Portal de Compras do Estado de Minas Gerais, e complementos desta Pregoeira:
11/01/2022 10:32:35	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, ATENÇÃO: Sob pena de sanções legais porventura cabíveis, alerto-os de que cabe ao licitante responsabilizar-se formalmente pelas transações efetuadas em seu nome e assumir como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, nos termos do art. 19, III, do Decreto Estadual nº 48.012/20. A funcionalidade de solicitação de exclusão de lance trata de expediente EXCEPCIONAL, a ser eventualmente manejado apenas em hipótese de evidente erro de digitação ou de outra justificativa plausível! Ademais, consoante previsto no item "8.2.14" do Edital, tal requerimento deve ser acompanhado da respectiva motivação, podendo ser aceito ou não, a critério do Pregoeiro.
11/01/2022 10:22:03	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, solicito que, ao final da disputa, os licitantes que ocupem posições diversas da 1ª colocação não abandonem o Chat de imediato. Alerto, de antemão, que, APÓS O ENCERRAMENTO DA DISPUTA REFERENTE A TODOS OS LOTES, e tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicitarei a TODOS OS PARTICIPANTES que informem seus dados e contatos no chat. ATENÇÃO: A IDENTIFICAÇÃO DOS LICITANTES NA ATUAL FASE DA DISPUTA É PROIBIDA! Os dados serão por mim solicitados oportunamente (ao final das sessões de lances relativas à totalidade de lotes integrantes deste Pregão).
11/01/2022 10:21:06	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, informo que estamos realizando a análise prévia das propostas iniciais. Em instantes, iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem.
11/01/2022 10:17:16	Fornecedor F000163	1	Bom dia a Todos.
11/01/2022 10:04:49	Fornecedor F000153	1	bom dia ok
11/01/2022 10:03:25	Fornecedor F000138	1	Bom dia!
11/01/2022 10:00:51	Pregoeiro	-	Bom dia, Srs. Licitantes! Gentileza aguardarem até as 10h30min.
11/01/2022 10:00:08	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

- 1- Acompanharam a sessão de disputa os servidores Luiz Guilherme Ferreira e Gabriel Costa

Martins, representando a Divisão de Manutenção Predial (DIMAN).
Analisou e opinou pela aprovação técnica das propostas apresentadas pelo licitante vencedor dos Lotes 1 e 2 a servidora Isabella Pires Roscoe, MAMP 5484-00, representando a DIMAN.

Alterações de autoridade competente durante a sessão do pregão

Data / hora	Gestor de compras responsável	Autoridade competente anterior	Nova autoridade competente
20/01/2022 17:30:37	M0004964 - LILIAN DE CAMPOS MENDES	M0080800 - MARCIO GOMES DE SOUZA	M0000680 - ELIANE MARIA GONCALVES FALCAO

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
11/01/2022 10:00:08	-	M0004964 - LILIAN DE CAMPOS MENDES

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	12/01/22 01:37	-
2	21/01/22 10:52	-

LILIAN DE CAMPOS MENDES - Pregoeiro Titular

PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Simone de Oliveira Capanema; Rodrigo Augusto dos Santos Silva.